



LYS og LIV

UTGITT AV

MENIGHETSFAKULTETET

Med årsmelding og regnskap 1987

4/5-88

54. ÅRGANG

Visjon og dimensjon

Den 3. september 1908 – for 80 år siden – startet undervisningen ved Menighetsfakultetet med 3 lærere og 8 studenter. En visjon var blitt til virkelighet.

De første rådslagningene hadde startet «en mørk vinterdag» den 18. desember 1906 i et lite rom på «Hospitset» i Kristiania. I MFs første årsmelding står bl.a. dette om det første møtet:

«Vi var samlet i forvisning om, at det var én med os, hvem vi ikke saa, til hvis tjeneste vi vilde stille os, og gik med bon til raadslagning . . .».

Etter 80 år er visjonen stadig levende og vi har et livskraftig Menighetsfakultet i full drift i et velegnet undervisningsbygg, med en ny tidsmessig studieordning og en gledelig økning i tilgangen på nye studenter til alle avdelinger. Vi har et MF der tusenvis av mennesker, i forbønn og med gaver – og en levende visjon om et fritt teologisk fakultet på Bibelens og bekjennelsens grunn – bærer virksomheten videre inn i de neste ti-årene.

Disse linjene er skrevet i dyp takknemlighet og som en honnør til alle de som har tatt vare på visjonen og som ser MFs viktige oppgave i en rett dimen-



sjon. De som har vært trofaste mot MF-ideen under alle skiftende forhold, i økonomiske kriteider, i tider med uro og uenighet om enkeltsaker i lærerråd, styre og forstanderskap, i tider med studenturo og personalsaker og i tider med politisk press.

Det er en nær sammenheng mellom visjonen og evnen til å se de enkelte saker og problemer i en rett dimensjon. TAKK til alle som i trofast forbønn og omsorg har tatt vare på visjonen og kan se Menighetsfakultetet i en rett dimensjon. Med en slik stor skare av MF-venner kan vi gå frimodig inn i det neste ti-året i tro på at Han som var nær ved våre forfedres første møte, også vil være med i fremtiden.

Erling Servan

LYS og LIV

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

Ansvarlige redaktører dette nr.: Olav Skjevesland og Erling Servan.

Redaksjonsmedarbeider: Landssekretær Trond Solvang.

Utkommer 8 ganger årlig. – Ekspedisjon: Gydas vei 4, 0363 Oslo 3. – Postgiro 5 12 87 80. Bankgiro: 6038.30.18636. – Telefon: Sentralbord 46 79 00. – Bladet sendes gratis til alle MF-foreninger, samtlige menighetsråd i landet og alle navngitte bidragsyttere. Alle som ellers ønsker det, får bladet gratis tilsendt.

Opplag dette nr.: 33 000.

Forsidebildet: Moster kirke. Foto: Birgitte Levy.

«VI HOLDT DET HØYT I ÆRE»

*Av medlem i MFs styre,
cand. theol. Vigdis Rø Berntsen*

Strofen er hentet fra salmen som framfor andre kan kjenntes til MF: «Guds ord det er vårt arvegods.» Den er blitt sunget og sitert ved mang en høytidelig anledning som et uttrykk for hva vi ønsker skal prege vårt fakultet.

Som teologisk fakultet er vi satt til å forvalte den største av alle verdier som er gitt oss mennesker, Guds eget Ord.

I ettertankens tid, rundt et 80-årsjubileum, kan det være naturlig med et ransakende spørsmål: «Hvordan har vi forvaltet denne gaven? Kan det sies om oss: «Vi holdt det høyt i ære»?

Samtidig ligger utfordringen der til å blankpusse idealene. Måtte vi i årene som kommer stadig være tro mot Ordet, la det få styre vår gjerning og prege våre liv.

Å holde Guds Ord høyt i ære er ikke det samme som å tale store og gode ord om det, men å ta Gud på alvor. Det er Gud som skal styre våre liv. I stedet blir det lett menneskelige tanker, meninger og følelser som dirigerer oss.

Om menigheten i Berøa leser vi i Ap.gj. 17,10-12 at «de tok imot Ordet med all velvilje og gransket skriftene daglig for å se om det stemte.» Det var meget viktig for dem å vite om det som ble forkynt og lært stemte med Guds Ord. Resultatet av deres arbeid med Or-



det uteble heller ikke: Mennesker kom til tro.

Mitt ønske var at denne «Berøs-holdningen» mere fikk prege våre liv og våre menigheter. Hva sier Guds Ord?

For vi vet at der hvor Ordet kommer i sentrum og begynner å virke, der skjer det under: Mennesker kommer til tro, det skapes visshet, frimodighet, glede og fred.

Øyvind Hartberg:

«Ut etter etterutdanningskurset»

Vi går beriket videre. Temaet «Prest idag», om prestens person og tjeneste i folkekirken, viser at de som legger opp etterutdanningskursene på MF vet hvor skoen trykker. Om skoen ikke trykker mindre etterpå, var det iallfall godt å få tatt skoene av og behandlet hverandres omme tær.

Gruppearbeid var nytt av året – og helt uunnværlig med et slikt emne. Å få se folkekirken i stort perspektiv, der vi kom fra forskjellige steder i landet, er viktig. Å få dele gleder med hverandre var også viktig. Og selv om mange gikk glipp av festkvelden med skuespilleren Wenche Medbøe, fikk vi som var der inspirasjon til å ta blomsterspråket og kjærlighetspråket i bruk.

Uten forkleinelsesforsøk må jeg få lov å si at kursets høydepunkt var Oskar Skarsaunes «Fra hyrde- og lære-embete til trøste og bære-embete?». Utrolig at det går an å sette igang en avisdebatt på grunnlag av et referat i Vårt Land, utrolig at det går an å anklage Oskar av alle til ikke å respektere presten for hans omsorgstjeneste. Foredraget kommer på trykk, men jeg vil prøve å formidle mine inntrykk:

Hva har skjedd med meg? Hvem er jeg som menneske i denne moderne tid, der narsisismen brer seg – og vi alle blir som «barn, uskyldig opptatt av seg selv»? Er jeg selv iferd med å bli preget av en almenreligiositet med et diffust skyldbegrep? Hvem er Gud for meg? Jeg ble ordinert ikke bare til å trøste, men også til å «veilede de villfarne».



Førstelektor Oskar Skarsaune, som foreleste på kurset.

Vekteren har større skyld enn den som ikke ble vekket.

Jeg er glad for den vekker som Oskar Skarsaune ga oss. Altfor sjelden får vi anledning til å se vår egen prestatetjeneste i perspektiv. At vi gjør det som blir pålagt oss fra dag til dag, at dagene blir lange, at vi får lov å vise omsorg, er ikke nok svar på om vi virkelig utfører den tjenesten som er oss pålagt. Hva har jeg det siste året forkynt om skyld, dom og frelse? Leder jeg mennesker til Kristus

eller til «fred med seg selv»? Bibelens prestespeil i Acta 20 blir nok liggende oppslått en stund ennå . .

Magne Sæbø og Tore Kopperud bygget videre på dette emnet med sine foredrag «Presten som teolog» og «Presten som åndelig person». Begge understreket hvor viktig det er å leve *nær* kildene. Bjørn Sandvik med emnet. «En tjener for menigheten» snakket om å «renne opp livssyns-løpper» så folk kan skjønne om de er på rett vei.

Torsdagen var viet tema omkring lære og liv. I debatten om kirketukt viste det seg tydelig at vi ennå står med mange uavklarte spørsmål i vår kirke. HVEM er det vi som kirke skal kunne drive læretukt overfor? Alle som står i perife-

rien og er spent på om de blir godtatt av de «kirkeflinke»? De som kommer med kritikk av kirken? De som overhode ikke bryr seg om kirken? Eller må vi etterhvert lære oss til å bruke ordet kirketukt om det som skjer i menighetens midte, og ikke bruke ordet om kirkens ytre felt? Det gjelder å være klar over hva som skader kirken mest: om vi er så «uheldige» å få med oss en del uryddige mennesker inn i kirkerommet, eller om det hersker uforsonlighet i menighetens midte og forkynnelsen er uklar.

Ja, dette blir bare smakebiter fra et viktig etterutdanningskurs juni 1988. Takk til MF som fortsetter å ta seg av oss. Takk til MF's lærere og andre forelesere som ga oss mye.

ETTERUTDANNINGSKURS I RELIGION for lærere i videregående skole

Institutt for kristendoms-kunnskap ved Det teologiske Menighetsfakultet innbyr til etterutdanningskurs i religion 4.-6. januar 1989. Tema for kurset er «Elev og etikk. Seksualetikk.»

Kurset vil for det første ta opp elevgruppens forhold til etikk generelt – og til seksualetikk spesielt. En vil søke å belyse hva som former og kjennetegner elevenes holdning og atferd på det etiske / seksualetiske område.

Dernest vil kurset fokusere på hvordan religionslæreren kan nå fram til denne elevgruppen i sin etikkundervisning. Hvordan begrunne kristen etikk / seksualetikk slik at den blir allmenn og livsaktuell? En vil også gi eksempler på innfallsvinkler og metoder som kan bi-

dra til å øke elevenes etiske engasjement.

Kursavgift: kr 250,- (inkl. lunsj)
Påmeldingsfrist: 15. november 1988
Nærmere opplysninger fås ved henvendelse til studieveileder i kristendoms-kunnskap, Det teologiske Menighetsfakultet, Gydas vei 4, 0363 Oslo 3.
(Tlf.: 02/46 79 00)

HJERTELIG TAKK

for store anonyme gaver til MF. I juni måned mottok MF 3 anonyme gaver å kr. 50 000 fra en eller flere personer i Oslo, tilsammen kr. 150 000.

Nytt i høst:

Ettermiddags- undervisning i mellomfagstillegget

Har du grunnfag i kristendoms-kunnskap?

Har du lyst til å studere litt til?

Er det vanskelig å komme fra på dagtid?

Fra høsten 1988 tilbyr Institutt for kristendoms-kunnskap ETTERMIDDAGS-UNDERVISNING med sikte på eksamen i MELLOMFAGSTILLEGGET!

Pensum i mellomfagstillegget omfatter ett fordypningsområde innen hver av følgende disipliner:

Det gamle testamente

Det nye testamente

Troslære og etikk

Kirkehistorie med konfeksjonskunnskap

Religionsvitenskap

Religionspedagogikk

Høsten 1988 vil det bli gitt undervisning i følgende fordypningsområder tirsdag ettermiddag:

Kl. 15.00-16.45

Fak.lektor Arild Romarheim: Moderne religiøse strømninger.

Kl. 17.15-19.00

Professor Axel Smith: Kulturlivets etikk. Våren 1989 regner Instituttet med at det vil bli gitt ettermiddagsundervisning i to andre fag.

Ta kontakt med studieveileder Målfrid Norum om du ønsker flere opplysninger!

Ny leiekontrakt med Universitetet i Oslo

På et ekstraordinært styremøte 18. august d.å. ble det vedtatt å inngå en ny 10 års leiekontrakt for deler av 4. etasje i Gydas vei 4, med Universitetet i Oslo.

Styret måtte forsere behandlingen av denne saken fordi forhandlerne fra Universitetet bare ville akseptere en 3 måneders forlengelse av någjeldende avtale i stedet for en 12-måneders forlengelse som tidligere var avtalt.

Ny kontrakt forelå underskrevet av begge parter den 26. august og de fastsatte leiepriser innebærer en betydelig økning av MFs leieinntekter. Det vil også bli forhandlet videre om tilleggsavtaler bl.a. i forbindelse med lesesalsplasser i 2. etasje.

Institutt for allmenn litteraturvitenskap flytter ut av MFs lokaler i løpet av september måned og vil få nye lokaler i Matematikk-bygningen på Blindern.

Dette institutt har holdt til i MFs bygg helt siden bygget ble tatt i bruk høsten 1972.

Som nye leieboere regnes det med at vi får Institutt for sykepleievitenskap som nå holder til i leiede lokaler i Nordraaks gt. 12. Innflyttingen antas å være gjennomført innen utgangen av desember d.å.

Bokmesse på MF

Torsdag 10. november blir det salg av teologisk og annen litteratur på MF. Det er vesentlig brukte bøker, mottatt som gave, som skal selges.

ÅRSMELDING 1987

fra

STYRET

ved

Det teologiske Menighetsfakultet side 8–18

med vedlagte utdrag av årsmeldinger fra

- **DEKANUS** (omfatter også TEORETIKUM og
INSTITUTT FOR KRISTENDOMSKUNNSKAP) 18–26
- **REKTOR ved DET PRAKTISK-TEOLOGISKE SEMINAR** 27–28
- **REKTOR ved KATEKETSEMINAET** 28–29

og vedlagt

RESULTATREGNSKAP og BALANSE pr. 31.12.1987 30–31

Årsmelding for 1987

fra styret ved Det teologiske Menighetsfakultet

MENIGHETSFAKULTETETS STYRE

har etter valgene på forstanderskapets møte, mandag 27.04.1987, hatt følgende sammensetning:

Generalsekretær Jens-Petter Johnsen, Oslo (1985-1990), formann 1987/88

Konsulent Jan H. Heitmann, Lier (1983-1988), nestformann 1987/88

Overlege Magne Roland, Oslo (1984-1989)

Rektor Finn Andersen, Oslo (1986-1991)

Cand. theol. Vigdis Rø Berntsen, Asker (1987-1992)

Varamenn 1987/88:

1. Forlagsredaktør Åge Haavik, Bærum
2. Bibelskolelærer Anne-Margrete Saugstad, Oslo
3. Lektor Gunn-Björg Wisløff, Kolbotn

Studentutvalgets leder i vårsemesteret var stud.theol. Anton Punsvik og i høstsemesteret stud.theol. Are Eidhamar. Dekanus, professor Anders Jørgen Bjørndalen og SU-leder har deltatt i alle styrets møter i samsvar med grunnreglenes paragraf 26. Informasjonssjef Vigbjørn Matre har deltatt på styrets møter 1987 II.

Styret avholdt i alt 14 møter, hvorav 5 ekstraordinære i forbindelse med personalsaken vedrørende fakultetslektor Fartein Valen-Sendstads tjeneste ved fakultetet. I alt behandlet styret 129 saker. Av spesielle saker styret har behandlet, kan nevnes:

- Forannevnte personalsak ble i styresammenheng påbegynt 15. september 1986. På dette møtet ble styret for første gang gjort kjent med fakultetslektor Fartein Valen-Sendstads gjengifte i juli s.å. og de forekteskapelige handlinger som førte til graviditet. Styrets vedtak av 13. oktober 1986 om å meddele Fartein Valen-Sendstad permisjon med lønn i ett år fra 01.01.87, ble 22.12.86 etterfulgt av et enstemmig vedtak med oppfordring til fakultetslektoren om at han burde velge å søke avskjed fra sin stilling som fakultetslektor i systematisk

teologi. Etter en meget omfattende saksbehandling i begynnelsen av 1987 ble styrets endelige vedtak i saken fattet 31. mars 87, etter at saken – mot styrets og de angjeldende parters ønske – var blitt offentlig kjent. Dette vedtak, som besto i å ta fakultetslektor Fartein Valen-Sendstad ut av tjeneste i to år fra 01.01.88 ble tatt til etterretning av forstanderskapet på dets møte 27.04.87 uten at saken ble tatt opp til behandling. Forøvrig vises til de offentlige uttalelser i saken, bl.a. fra det ekstraordinære forstanderskapsmøte 17.08.87 (bl.a. kunngjort i Lys og Liv nr 7/8 1987.)

- Bl.a. med bakgrunn i forannevnte personalsak, nedsatte styret den 1. juni en komite «til å foreta en vurdering av Menighetsfakultetets personalforvaltning». Komiteen fikk følgende sammensetning: Overlege Magne Roland, MFs styre, formann Administrerende direktør Inge Johansen, forstanderskapet, nestformann. Professor Ivar Asheim. Fakultetslektor Jofrid Wiik. Undervisningsleder Birger Henrik Fossum og kontorsjef Gunnar Rein Olsen, sekretær.
- Læreuttalelsen av 16.03. 87 «Uttalelse om lærere som er skilt og gift igjen kan gjøre tjeneste på Menighetsfakultetet» som styret mottok fra lærerrådet, førte til at styret på sitt møte i april vedtok å oppnevne et utvalg «til å vurdere de praktiske konsekvenser som må trekkes av læreuttalelsen». Utvalget fikk følgende sammensetning: Dekanus professor Anders Jørgen Bjørndalen, rektor Olav Skjevesland og forlagsredaktør Åge Haavik (fra styret). I forbindelse med oppnevningen ble det gjort oppmerksom på at styret tok sikte på å fremme denne saken på forstanderskaps møte våren 1988.
- Møteserien mellom Menighetsfakultetets ledelse og de kristne organisasjonene ble avsluttet i januar 87 ved et møte med representanter for Norges Kristelige Ungdomsforbund (KJUM/K).
- Styret har i en rekke møter behandlet MFs

økonomi. Styret har i denne forbindelse bl.a. bedt om at det utarbeides en bemanningsplan der det fremgår en normalbemanning og en minimumsbemanning for både lærerstab og administrasjon.

- Prosjektperioden for MFs arkiver, med en egen prosjektarkivar, ble avsluttet i august 87 uten at styret fant økonomiske muligheter til å fortsette med ordningen. Det tidligere oppnevnte prosjektstyre for MFs arkiver, ble erstattet av et arkivråd som har fått i oppdrag å ivareta de spesielle interesser som knytter seg til MFs historiske arkiver. Arkivrådet har følgende sammensetning: Kirkehistoriseksjonens formann, dekanus, direktøren, bibliotekslederen, kontorsjefen og arkivar (når slik er ansatt).
- Styret har behandlet en rekke grunnregelendringsforslag bl.a. i forbindelse med de omfattende rådsstrukturendringer som ble vedtatt i 1984 og 85 og endringer som følge av den nye privathøyskoleloven.
- Styret har vedtatt å melde Menighetsfakultetet inn i de forsikringsordningene som gjelder for de kristelige organisasjonene og institusjonene i Norge.
- Styret har av økonomiske grunner vedtatt å si opp leieavtalen med Universitetet i Oslo. Hovedbegrunnelsen for oppsigelsen er at styret ønsker å etablere en leiekontrakt der markedsverdien i Majorstuaområdet legges til grunn for leieprisen. Det forutsettes at det føres forhandlinger om en ny leiekontrakt som skal gjelde fra 1. august 1988.

FORSTANDERSKAPET

Forstanderskapet var samlet til ordinært møte mandag 27. april 1987. Det møtte 18 forstandere (av 20 - 1 forstander møter som styremedlem) og 8 varamenn (av 10).

Tilstede på møtet var dessuten 5 styremedlemmer, 3 varamenn til styret og 1 valgt styremedlem i Kateketseminarets styre, 36 lærere, 4, fra undervisningsadministrasjonen, 11 fra forretningsadministrasjonen (inkludert forstanderskapets sekretær) og 6 representanter for de studerende (inkludert studentutvalgets leder). MFs revisor var invitert til å delta i de sakene som gjaldt regnskap og budsjett.

Ved fremleggingen og gjennomgåelsen av årsmeldingen fra styret, med de vedlagte årsmeldingene fra dekanus og rektorene ved de



Forstanderskapets formann, professor Eivind Osnes.

to seminarene, fremkom det ingen innvendinger.

I forbindelse med styrets årsmelding, ga styrets formann en redegjørelse vedrørende «Tjeneste som lærer ved Menighetsfakultetet - fakultetslektor Fartein Valen Sendstad». Denne redegjørelsen ble behandlet konfidensielt og deltagelsen på denne delen av forstanderskapets møte ble begrenset til de som har møterett etter grunnreglene. Møte- og talerett ble likevel etter eget vedtak gitt til studentpresten og informasjonssjefen. Styreformannens redegjørelse ble utdelt skriftlig til alle stemmeberettigede medlemmer av forstanderskapet samt styrets medlemmer og varamenn, SU-leder og dekanus.

Etter styreformannens redegjørelse og en samtale om saken, fattet forstanderskapet et vedtak, som også ble offentliggjort.

Forstanderskapet tok styrets vedtak i personalsaken til etterretning og merket seg styrets uttalelse om at styret «er interessert i at alle sider ved denne saken blir belyst», og at styret sa seg villig til å stille «alle dokumenter og opplysninger til rådighet for forstander-

Styrets årsmelding

ne, om de skulle ønske det». I møtet fremkom det ikke opplysninger som hadde undergravd forstandernes tillit til styret eller noen av de ansatte. Saken var imidlertid så omfattende og hadde en slik karakter at forstandskapet nedsatte en arbeidsgruppe på fem forstandere som ble gitt i oppdrag å gjennomgå alle sider ved saksbehandlingen med sikte på å legge frem en redegjørelse for forstandskapet på et ekstraordinært møte. Som medlemmer av arbeidsgruppen ble oppnevnt:

advokat Leif Haanes, Kristiansand,
biskop Halvor Bergan, Kristiansand,
rektor Gunhild Hagesæther, Trondheim,
generalsekretær Odd Bondevik, Stavanger,
domprost Even Fougner, Fredrikstad.

Regnskapene for MFs drift, legatforvaltning og kantine ble godkjent. De fremlagte forslag til justeringer i budsjettet for 1987 og forslaget til budsjett for 1988 ble vedtatt.

Ved valgene ble professor Eivind Osnes og domprost Even Fougner gjenvalgt, henholdsvis som formann og nestformann i forstandskapet. Som nytt styremedlem for perioden 1987/92 ble valgt

cand. theol., husmor Vigdis Rø Berntsen, Asker

og som nye varamenn til styret for perioden 1987/88 ble valgt:

forlagsredaktør Åge Haavik, Bærum
bibelskolelærer Anne-Margrete Saugstad, Oslo
lektor Gunn-Björg Wisløff, Kolbotn.

Res. kap (nå generalsekretær) Jens-Petter Johnsen ble gjenvalgt som formann og konsulent Jan H. Heitmann ble valgt som ny nestformann.

Etter et grundig forarbeide i lærerrådet og styret vedtok forstandskapet at MF skal søke om rett til å tildele graden doktor artium for teologiske arbeider, etter de hovedprinsipper som gjelder for slik grad på universitetene i Trondheim og Bergen, og doktor theologia etter en ordning som i hovedsak svarer til den som idag gjelder for slik grad ved Universitetet i Oslo.

Forstandskapet behandlet og vedtok en rekke grunnregelendringer. Flere av endringene hadde sammenheng med omgjøringen av dosenttittelen til professor-tittelen og de følger denne endring får bl.a. for MFs råd-

og styrestruktur. Den viktigste endringen var en ny sammensetning av praktikumstyret der professorene tidligere har vært medlemmer. Den nye ordningen innebærer at fagseksjonene hver velger en representant, fortrinnsvis en professor, til praktikumstyret. Det ble også vedtatt endringer som følge av privat-høyskoleloven og som et resultat av en ny og enklere behandling av permisjonsøknader fra lærere og andre ansatte.

Etter et forslag fra styret vedtok forstandskapet en del praktiske tiltak i forbindelse med forstanderskapets møteordning. Det ble bl.a. vedtatt å oppnevne et eget arbeidsutvalg til å forberede forstanderskapets møter. Arbeidsutvalget består av forstanderskapets formann, styrets formann, dekanus og direktør.

I samsvar med vedtak på det ordinære møtet var forstanderskapet samlet til ekstraordinært møte mandag 17. august 1987. Det møtte 17 forstandere (av 20) 7 varamenn (av 10).

Tilstede var det dessuten 5 styremedlemmer, 3 varamenn til styret og tidligere styremedlem, forlagsredaktør Nils-Tore Andersen, som ble invitert etter eget vedtak. I tillegg møtte ett styremedlem fra Kateketiseminarets styre, 24 lærere, 1 fra undervisningsadministrasjonen og 1 forretningsadministrasjonen møtte i tillegg til direktøren, informasjonssjefen og studentpresten etter eget vedtak på møtet. Det møtte 6 representanter fra de studerende, inkludert SU-leder i forrige periode, stud. teol. Anton Punsvik, etter eget vedtak på møtet. Det ble også vedtatt å gi fakultetslektor Fartein Valen-Sendstad anledning til «å møte på forstanderskapets møte 20-30 min., dersom Fartein Valen-Sendstad selv ønsket det.» Han ble gitt anledning til å uttale seg om saksbehandlingen og han benyttet seg av denne anledning på møtet.

Som eneste sak på møtet var oppført «Personalsak ved MF. Innstilling fra en arbeidsgruppe oppnevnt av Forstanderskapet 27.04.87.» Saken ble fortsatt behandlet konfidensielt, men forstanderskapets vedtak ble offentliggjort i form av en pressemelding umiddelbart etter møtet. (Ref. bl.a. Lys og Liv nr. 7/8 87 sidene 26-28). I forstanderskapets vedtak, som var enstemmig, ble det fremført kritiske innvendinger mot deler av styrets saksbehandling uten at forstanderskapet fant at dette ga grunnlag for mistillit til styret.



FRA STYRETS AVSKJEDSMIDDAG FOR PROFESSOR LUDVIG MUNTHE 14. JUNI 1988

Fra venstre: Gudrun Myklebust, professor em. Olav Guttorm Myklebust, styrets formann, gen.sekr. Jens-Petter Johnsen, Olaug Munthe, professor Ludvig Munthe, Anne Bjørndalen, dekanus, professor Anders Jørgen Bjørndalen.

I samsvar med vedtak i Forstanderskapets møte i april, sendte sekretæren ut en halvårsrapport fra virksomheten ved MF, datert 30.11.87.

LÆRERKOLLEGIET

Styret har behandlet følgende ansettelser, opprykk, permisjoner, avskjeder m.m.

Ansettelser m.m.:

- Fakultetslektor (vikar) Svein Rise's engasjement ble forlenget med $\frac{1}{2}$ år fra 01.01.88.
- Fakultetslektor Lars Østnor ble overført til Instituttet for kristendomskunnskap for $\frac{1}{2}$ år fra 01.08.88.
- Vikarierende studieveileder Svein Olaf Thorbjørnsen ble engasjert som vikar i stilling som fakultetslektor i ST for $\frac{1}{2}$ år fra 01.08.88.
- Cand. theol. Anders Aschim ble engasjert som vikar og lærer i hebraisk språk med status som vitenskapelig assistent for 2 år fra 01.08.87.
- Vit. ass. Kjell Arne Morlands ansettelse ble forlenget med $\frac{1}{2}$ år fra 15.08.87.
- Forskningsstipendiat Nils Aksel Rosæg's

ansettelse ble forlenget med 1 år fra 01.01.88.

- Professor Axel Smith ble innrømmet 50 % pensjon fra Statens pensjonskasse og hans arbeidsplikter ble redusert tilsvarende, dvs. $\frac{1}{2}$ stilling, fra 01.08.87.
- Studieveileder, midlertidig fakultetslektor, Klara Myhre, er etter søknad innvilget avskjed fra 01.08.88.
- Vitenskapelig assistent Jostein Aadna er etter søknad innvilget avskjed fra 01.04.88.
- Forskningsstipendiat Leif Gunnar Engedal fikk forlenget sin forskningsperiode med 1 måned og sluttet 31.01.87.

Følgende er innvilget permisjon:

- Professor Ernst Baasland - studiepermisjon med lønn for studieåret 1987/88.
- Førstelektor Brynjar Haraldso - studiepermisjon med lønn for studieåret 1987/88.
- Førstelektor Helge S. Kvanvig - permisjon uten lønn for studieåret 1987/88 (tjeneste for NMS i Hong Kong).
- Førstelektor Tormod Engelsen - studiepermisjon med lønn høstsemesteret 1987.
- Fakultetslektor Lars Østnor - studiepermisjon med lønn i studieåret 1987/88.

Styrets årsmelding

Det er dessuten innvilget endel kortere permisjoner bl.a. som følge av nye permisjonsbestemmelser. Kortere permisjoner for lærare innvilges av dekanus.

NAVF-stipendiat:

Jan Olav Henriksen påbegynte sitt forskningsstipendiat i NAVF, med MF som arbeidssted, 01.07.87.

Det er tatt 2 doktorgrader i 1987. Styret viser til årsmelding fra dekanus.

UNDERVISNINGS- OG FORRETNINGS-ADMINISTRASJONEN

Etter initiativ fra administrasjonsmøtet har styret vedtatt å fremme et grunnregelforslag som innebærer at «2 representanter valgt av administrasjonsmøtet» og informasjonssjefen gis møterett til forstanderskapets møter.

Styret har vedtatt nye retningslinjer for kantinedriften. Disse retningslinjene innebærer at kontorsjefen nå er nærmeste foresette for ansatte i MFs kantine og at det er MFs styre som skal ansette kantinepersonell. Det tidligere kantinestyret opprettholdes, men dette styret får etter de nye reglene kun et driftsmessig ansvar og ikke personellmessig ansvar, for kantine.

Undervisningsadministrasjonen

Ansettelse m.m.:

- Førstekontorfullmektig Marianne Torp fikk avskjed etter søknad fra 01.08.87.
- Kirsten Findreng ble ansatt som førstekontorfullmektig ved Det praktisk-teologiske Seminar fra 01.08.87.

Forretningsadministrasjonen

Ansettelse m.m.:

- Cand. theol. Trond Solvang ble ansatt som landssekretær fra 01.08.87.
- Cand. oecon, Hilde Kristine Hasvold ble ansatt som økonomisjef fra 01.03.88.
- Økonomisjef Aslak Findreng, som sluttet ved oppnådd pensjonsalder 31.07.87, sa seg villig til et engasjement som fungerende økonomisjef frem til 29.02.88.
- Lilly Synnøve Rakvåg ble ansatt som førstekontorfullmektig hos direktøren fra 01.08.87. Hun sluttet i stillingen etter søknad pr. 31.12.87.
- Edvard Lindrupsen ble ansatt som betjentsformann i halv stilling fra 01.08.87.
- Hanna Rakel Lovaas ble ansatt som førstekontorfullmektig i biblioteket fra 01.05.87.

- Siri Blakstad ble fast ansatt som bibliotekar fra 01.05.87.

Avskjeder:

- kontorfullmektig, i vikariatet som bibliotekar, Anne Jorunn Berg, ble etter søknad innvilget avskjed fra 30.04.87.
- førstekontorfullmektig Randi Ekrem ble etter søknad innvilget avskjed fra 31.07.87.
- bibliotekar Siri Blakstad, ble etter søknad innvilget avskjed fra 31.12.87.
- prosjektarkivar Arne Bugge Amundsen ble etter søknad innvilget avskjed pr. 31.08.87.

Permisjoner:

- Teologisk konsulent Kari Leine Balog fikk innvilget redusert stilling til $\frac{1}{3}$ for hele 1987.

Det er dessuten innvilget endel kortere permisjoner bl.a. som følge av nye permisjonsbestemmelser. Kortere permisjoner for ansatte i forretningsadministrasjonen innvilges av direktøren.

Tidligere landssekretær ved Menighetsfakultetet, pastor Eugen Spydevold ble 08.01.87 tildelt Hans Majestet Kongens fortjenestemedalje i sølv for sin innsats, spesielt ved MF.

UNDERVISNING, EKSAMEN OG BIBLIOTEKVIKRSOMHETEN

Det vises til de vedlagte årsmeldinger fra dekanus (omfatter også teoretikum og Institutt for kristendomskunnskap), rektor for Det praktisk-teologiske Seminar (omfatter også styret for Det praktisk-teologiske seminar) og rektor ved Kateketseminaret (omfatter også styret for Kateketseminaret).

Det har i løpet av året vært arrangert tre etterutdanningskurs:

- Etterutdanningskurs i religion for lærere i den videregående skolen. Kurset ble arrangert av Institutt for kristendomskunnskap i tiden 5-7 januar 1987.
Tema: «Muslimer i en kristen kultur».
- Etterutdanningskurs for prester, teologiske kandidater og kateketer i tiden 9.-12. juni 1987.
Tema: «Kirkevekst, vekkelse og evangelisering».
- Et 4-ukers etterutdanningskurs for prester og teologiske kandidater i tiden 12. oktober til 6. november 1987.
Tema: «Det kristne menneskesyn i møte med aktuelle utfordringer».

BIBLIOTEKET

Bibliotekets registrerte bokbestand pr. 31.12.87 var på 34 558 bind (32 910), hvorav 1 648 (1 084) var tilvekst i 1987. (1986). Av tilveksten var 800 (148) gitt som bokgave. Det ble registrert 693 bind gamle tidsskrifter.

Biblioteket har dessuten 14 (14) ruller mikrofilm, 6 305 (6 305) mikrofilmkort og 345 (338) løpende tidsskriftsabonnement, hvorav 7 (4) nye i 1987.

Mediatekets registrert bestand av materiell var 192 enheter (150), hvorav 42 (13) nye i 1987.

Det var ialt 2 574 (2 458) skrankelån i 1987. I tillegg kommer utlån av litteratur til andre bibliotek, som bl.a. omfattet 262 bøker og 160 fotokopier, herav 42 bøker og 7 kopier til utenlandske bibliotek. Biblioteket formidlet 1 575 (1 717) lån fra andre bibliotek hvorav 1 332 bøker og 283 fotokopier fra innenlandske bibliotek og 117 bøker og 126 fotokopier fra utenlandske bibliotek. I alt ble det utlånt 76 (18) avsklipp og 102 (188) utlån av mediatekststyr og 35 (22) utlån av mediatekmateriell. Det ble dessuten foretatt 21 (26) søkinger i litteraturbaser på EDB-terminalen.

Biblioteket administrerte det samme antall leseplasser som foregående år, ialt 394 i 2. etasje. I 4. etasje er fortsatt lesesalen med 48 plasser utleiet til Universitetet i Oslo.

Biblioteket har ialt 5½ stilling hvorav 3½ stilling for bibliotekar, ½ stilling for teologisk konsulent og 1½ stilling for kontorfullmektig. I 1987 har 1 kontorfullmektigstilling stått ubesatt i 5 måneder og ½ kontorfullmektigstilling stått ubesatt i 7 måneder etter eget vedtak i styret med begrunnelse i MFs vanskelige økonomi. Den teologiske konsulent hadde delvis permisjon i hele 1987.

På grunn av den reduserte bemanning har bibliotekarene fordelt endel av kontorpersonalets arbeide mellom seg. Med et sterkt redusert bokbudsjett har personalet fått registrert et stort antall verdifulle bokgaver som biblioteket årlig mottar av tidligere og nåværende lærere og andre. Bokgavene kan likevel ikke erstatte innkjøp av ny litteratur over lengre tid.

Mange viktige arbeider venter på å bli utført i biblioteket. For at disse oppgaver skal kunne løses er det imidlertid nødvendig både med styrket bemanning og anskaffelse av moderne EDB-utstyr. Med innføring av EDB-program for registrering av literaturen

vil brukerne kunne få en mye bedre servise og endel rutinearbeide vil kunne lettes.

I forbindelse med 20-års jubileet til Institutt for kristendomskunnskap og 10-års jubileet for Kateketseminaret høsten 1987, arrangerte biblioteket en bokutstilling av MF-lærernes litterære produksjon.



Leder av omsorgstjenesten, studentprest Ole Jakob Modalsli.

OMSORGSTJENESTEN

Omsorgstjenesten har vært bemannet slik: studentprest Ole Jakob Modalsli, sjesørgjer, fakultetslektor Jofrid Wiik studieveilederne Målfrid Norum og Svein Olaf Thorbjørnsen og psykiater Bjorn Lande.

Logoped Magne Aanes er i enkelte saker en viktig samarbeidspartner for omsorgsteamet.

Omsorgsteamet har hatt 9 moter, 5 i vårsemesteret og 4 i høstsemesteret.

Tallene for de registrerte samtaler er slik (med 86-tall i parentes): Ole Jakob Modalsli: 226 samtaler (388) med i alt 126 konfidenter (144). 45 av samtalerne er engangssamtaler med 2. semesters teologistuderer som studentpresten selv har invitert til. Når en ser bort fra engangssamtalene, har studentpresten i gjennomsnitt anvendt ca. 2,3 samtaler pr. konfident, Jofrid Wiik: 168 samtaler (95) med ialt 44 studenter (30), ialt 215 timer (138). Dette gir i gjennomsnitt nær 4 samtaler pr. student. Bjorn Lande har hatt 15 personer til behandling, hvorav 2 gjennom innleggelse ved Modum Bads nervesanatorium. Til poliklinisk behandling av 13 personer (10) har det gått med 82 timer (17). Dette gir et gjennomsnitt i overkant av 6 timer pr. konfident.

Det viser seg at behovet for psykiatrisk hjelp er større enn det dr. Lande har kapasitet til å ta imot. Det kan derfor relativt snart bli behov for at MF/omsorgstjenesten tar

Styrets årsmelding

skritt for å sikre større kapasitet på dette felt. Andaktsutvalget har ansvar for et viktig felt innenfor MFs miljø. Utvalget har hatt 5 møter og behandlet ialt 21 saker i 1987. Studentpresten er formann i utvalget.

Ved siden av de daglige andakter har andaktsutvalget ansvar for tekstgjennomgåelse på onsdager og «Åpen post»-arrangementene som har vært gjennomført ialt 10 onsdager i 1987. I disse «Åpen post»-samlingene tas det opp temaer som er av aktuell interesse for studentene. Både lærere og andre ansatte deltar i programmene.

Studentpresten fullførte i vårsemesteret siste halvdel av Kirkens familierådgivnings «Eitårig kurs i familiebehandling» og i sommertiden vikarierte han i tilsammen 4 uker som sykehusprest.

STATISTISK OVERSIKT

(Tallene for 1986 i parentes). Pr. 01.11.87 var det ialt 485 (522) studerende ved MF. Av disse var det 239 (310) som studerte teologi, 44 (35) gikk på Det praktisk-teologiske seminar, 202 (171) på Institutt for kristendoms-kunnskap og ingen (6) på Kateketseminaret. Instituttets studenter fordelte seg med 19 (28) på hovedfag, 20 (30) på mellomfag og 163 (113) på grunnfag.

Statistikken viser fortsatt nedgang i det totale studenttall, men rekrutteringen i høstsemesteret 1987 viste en svak økning i forhold til 86. Den nye studieordning for teologi medfører en forskyvning i studenttallet over på Institutt for kristendoms-kunnskap p.g.a. at alle nye studenter nå begynner med kristendoms-kunnskap grunnfag.

Ved årets utgang var det ialt 2 898 (2 857) som har avlagt teologisk embetseksamen og 2 372 (2 331) kandidater som har gjennomgått Det praktisk-teologiske Seminar. Ved Instituttet er det avlagt 3 169 (3 080) eksamener i hovedfag, mellomfag og grunnfag, og Kateketseminaret har uteksaminert 56 (51) kandidater.

Oversikt over avlagte eksamener i vår- og høstsemesteret fremgår av de vedlagte årsmeldinger.

TILDELING AV STIPEND

Kandidatstipend ble tildelt slik:
1987 I

Cand. theol. Hans Jakob Jakobsen

1987 II

Ingen tildeling.

Kandidatstipendiets størrelse tilsvarer nå høyeste lånebeløp i Statens Lånekasse for tilsvarende semester + 10 %. I 1987 var kandidatstipendiet på kr. 22 715,-.

Stipendier av professor Hallesby og hustru legat samt studentstipendier 1987: Se Lys og Liv nr. 4/5-87, side 46.

Prestehybelen ble ialt tildelt 11 prester i 1987.

ØKONOMI - MFs DRIFT

Resultatregnskapet for 1987 viser et underskudd på kr. 1 392 000,-, som avregnes mot driftskapitalen. I 1986 var underskuddet på kr. 1 391 000,-.

Drifts- og finansinntekter var ialt kr. 20 168 000,-, mot kr. 19 703 000,- i 1986, som gir en økning på 2,4 %.

Gaveinntektene utgjorde ialt kr. 7 369 000,-, hvorav «ordinære» gaver kr. 6 995 000,- mot kr. 6 815 000,- i 1986 - en økning på 2,6 %.

I testamentariske gaver mottok MF kr. 372 000,-, mot kr. 661 000,- i 1986 - en reduksjon på 43,7 %.

Gaveinntektene utgjør 36,5 % av de samlede inntekter, mot 37,9 % i 1986.

I statstilskudd til MF ble det i 87 bevilget kr. 11 270 000,- mot kr. 10 493 000,- i 1986 - en økning på 7,4 %. Statstilskuddet utgjør 55,9 % av alle inntektene, mot 53,3 % i 86. Offentlig støtte til kursvirksomhet med ialt kr. 73 000,- (kr. 91 000,- i 1986) er tatt med under «øvrige inntekter».

Øvrige inntekter var på 1 506 000,- mot 1 683 000,- i 1986 - en reduksjon på 10,5 %. Øvrige inntekter utgjør 7,5 % av inntektene, mot 8,5 % i 86.

Drifts- og finanskostnadene var ialt kr. 21 561 000,- mot kr. 21 095 000,- i 86, en økning på 2,2 %. Lønn og sosiale kostnader som utgjør 73,7 % av de samlede utgifter, har økt fra 15 070 000,- i 86 til 15 886 000,- i 87 - en økning på 5,4 %. Økningen skyldes lønnsregulering og justeringer/normeringer i 1986. Regnskapet viser en innsparing på kr. 715 000,- i forhold til budsjettet. Dette skyldes bl.a. omdisponeringer ved permisjoner m.m.

Driftskostnadene for Gydas vei 4 viser bare en mindre økning i forhold til 86 og øvrige driftskostnader viser en reduksjon på 520 000,- i forhold til 86.

Det var budsjettert med et underskudd på kr. 793 000,-. Gaveinntektene ble imidlertid kr. 539 000,- mindre enn forutsatt i budsjett-

tot, øvrige driftsinntekter kr. 250 000,- mindre enn budsjettet og statstilskuddet 340 000,- mer enn budsjett. Inntekter ialt ble kr. 449 000,- mindre enn budsjett. Driftskostnadene ble derimot kr. 187 000,- – mer enn budsjett og netto finansresultat kr. 37 000,- mindre enn budsjett. Tilsammen gir dette en økning på kr. 599 000,- i forhold til det vedtatte budsjett for 87.

Ved utgangen av november måned viste gaveregnskapet 1 070 000,- mindre enn forutsatt i budsjettet, men i desember måned mottok MF kr. 2 143 000,- i gaver og det er mer enn MF noen gang tidligere har fått i gaver på en måned. På grunn av at mellom 40 og 50 % av gaveinntektene kommer i november/desember blir den likvide situasjon vanskelig i høstperioden. I 1987 var det spesielt vanskelig bl.a. på grunn av underskuddet fra 1986.

I forbindelse med den store ombyggingen i 1985 ble det opp tatt et kontolån på 3 millioner kroner til meget fordelaktige betingelser. I 1987 ble dette lån omgjort til vanlige kassakredittbetingelser og det har dessuten i perioder vært nødvendig med en utvidet ramme. Styret vil iverksette tiltak for å unngå kassakredittlån i denne størrelsesorden i fremtiden.

GYDAS VEI 4

Det har ikke vært foretatt ombygnings- eller vedlikeholdsarbeider av større omfang i 1987, men pålegg fra heiskontrollen førte til relativt omfattende vedlikeholdsarbeider på de to heisene i bygget.

Nødvendig modernisering av bl.a. ventilasjonsanlegget har av budsjett- og likviditetsmessige årsaker blitt utsatt.

Utleieavtalen med Universitetet i Oslo er sagt opp med tanke på en oppjustering av utleieprisen til markedspris, med virkning fra 1. august 1988.

MF mistet ved årsskiftet 86/87 den parkeringsplass som inntil da hadde vært til disposisjon. Det er fortsatt usikkert hvordan parkeringsforholdene vil bli når nybygget til Norges Musikkhøyskole står ferdig. Kravet om parkeringshus gjelder fortsatt, men MF har av økonomiske grunner ikke støttet tanken om bygging av parkeringshus på nåværende tidspunkt.

Styret har vedtatt nye utlansregler for bygget, slik at det skal bli mulig med noe økt inntekt ved utleie av lokaler.

LÅN TIL ANSATTE

Ordnningen med rentefrie lån for lærere som ønsker å anskaffe seg personlig datautstyr fortsatte i 1987, og det ble innvilget ialt lån for kr. 120 000,-. Styret har vedtatt at ordningen skal opphøre med virkning fra 01.01.88, samtidig som tilbakebetalingsreglene er innskjerpet.

Innenfor den låneramme MF har i UNI-forsikring, er det gitt «arbeidsgivers uttalelse» for søknader om lån til boligformål for ialt kr. 1 250 00,-, som følge av den nye forsikringsavtalen MF har inngått innvilges nå lån fra UNI-forsikring uten noen spesiell maksimal låneramme.

Et lån på kr. 120 000,- er innvilget av disponible legatmidler og det er samtidig godkjent en overflytting av to lån av legatmidler på til sammen kr. 240 000,- i forbindelse med byte av bolig.

KONTAKTVIRKSOMHETEN

Kontaktvirksomheten, som nå ivaretas av den nye informasjonsavdelingen, var også i 1987 svekket ved redusert bemanning. Bemanningen besto av avdelingens daglige leder informasjonssjef Vigbjørn Matre, informasjonskonsulent Tom Egil Hverven, som hadde studiepermisjon fra medio mars, sluttet pr. 31. juli 1987, assisterende landssekretær Arnfred Lunde i ½ stilling til og med 15. august og landssekretær Trond Solvang som ble ansatt pr. 1. august. Lunde og Solvang har periodevis arbeidet på timebasis utenom den oppgitte ansettelsestid i løpet av 87.

Informasjonssjefen og landssekretæren satte i løpet av året igang en stor offensiv med sikte på rekruttering til studiet på MF. Mye av tiden gikk med til et utstrakt arbeid for å bygge opp et godt forhold til presse og kringkasting. MF var i den forbindelse bl.a. representert i den redaksjonsgruppen som ga ut boken «Yrke søker arbeidskraft» (Credo 1987).

Landssekretæren foresto det meste av fakultetets innsamlingsvirksomhet i 1987, foruten en utstrakt reisevirksomhet.

Assisterende landssekretær ivaretok det aller meste av oppfølgingsarbeidet i forbindelse med fakultetets mange aksjoner. Etter at informasjonskonsulenten sluttet har det ikke vært mulig å få ansatt en ny journalist i denne stillingen, og det har ført til en svekket innsats på dette området i siste halvår av 1987.

Styrets årsmelding

I september ble det for første gang arrangert en egen inspirasjonsdag på MF med informasjons sjefen som leder. Ideen for samlingen var å samle flest mulig studenter med Bibelen som studiebok på tvers av konfesjonsgrensene.

Det var spesielt tre områder innenfor innsamlingsvirksomheten som hadde en positiv vekst i året 1987. Det var gavene i forbindelse med de fire «gavebrevene», kirkeofringene og salmekalenderen. I løpet av 1986 og 87 er det foretatt analytiske vurderinger av gavebrevene og i 87 ble det i tillegg foretatt en rekke undersøkelser knyttet til brevene. Resultatet av disse vurderingene medførte omlegging i utsendelsesrutinene som reduserte utgiftene med over 100 000,- kr. Gavene som kom inn på brevene økte med nesten 20 % i forhold til 86.

Det var også gledelig å registrere at inntektene ved de mange kirkeofringene til MF økte med over 25 % i forhold til 86. Mange menigheter ga positivt respons på MFs «informasjonspakke» som sendes til alle menigheter som ber om den i forbindelse med ofring.

Det er beklagelig å registrere at MFs faste givertjeneste og foreningsgavene viser nedgang. Det vil bli arbeidet med å styrke givertjenesten i 1988.

Aksjons- og turnevirksomheten ble arrangert etter tilsvarende mønster som tidligere år. Bl.a. med:

Asker- og Bærumsaksjonen
Tuneaksjonen (i Østfold)
MF Norge Rundt med ca 125 deltakere
Praktikumsturene
Kortturneen
Ryfylkeaksjonen

Alle arrangementene i forbindelse med de forskjellige aksjonene har vært svært godt besøkt.

MF'S STUDENTKOR.

Dirigent 1987 I har vært Svein Rustad og i 1987 II Hanne B. Sodal. Koret har hatt en fin utvikling både sangmessig og sosialt og fungerer meget godt i MFs kontaktsvirksomhet både med enkeltoppredener, turneer og ved de plater som er produsert, senest «Livet vant».

LYS OG LIV

MFs kontaktblad Lys og Liv kom ut med 6

nummer i 1987, hvorav 2 som dobbeltnumre. Bladets redaktører var informasjonssjef Vigbjørn Matre og rektor Olav Skjevesland.

KONKLUSJON

1987 har på flere måter vært et meget aktivt år i Menighetsfakultetets historie. Arbeidet med den nye studieordningen ble fullført i løpet av året og delvis også tatt i bruk ved opptak av nye studenter ved begynnelsen av høstsemesteret. Det er innlysende at omlegging av en studieordning krever stor innsats både fra lærerne og administrasjonens side. Parallelt med dette arbeidet har det under fakultetsrådets ledelse blitt satt i gang en utredning om hvor stort undervisningstilbudet burde være i de forskjellige avdelinger på fakultetet. Undervisningslederen har styrt arbeidet med det normerte undervisningstilbud - et arbeid som ga en detaljert oversikt over alle undervisningsoppgaver ved fakultetet og dermed synliggjorde så vel sterke som svake sider ved undervisningstilbudet.

Arbeidet med et normert undervisningstilbud falt i tid sammen med det utredningsarbeid styret satte i gang vedr. normalbemanning og minimumsbemanning både på lærersiden og på administrasjonssiden. Det arbeid som er nedlagt i disse utredningene i løpet av 1987, er svært verdifulle for fakultetets videre utvikling og for gjennomføringen av den nye studieordningen. Utredningene er også en stor verdi for de økonomiske vurderinger styret og fakultetets rådsorganer må foreta i årene som kommer med sikte på å oppnå en best mulig utnyttelse av fakultetets ressurser.

Arbeidet med egne doktorgradsordninger både for doktor art. og doktor theol, ble fullført i 1987 og fremsendt til Kultur- og vitenskapsdepartementet til godkjenning. Styret viser i denne forbindelse til den vedlagte årsmelding fra dekanus der det bl.a. pekes på at Menighetsfakultetet står overfor store utfordringer i fremtiden, og dette gjelder ikke minst på det vitenskapelige område.

Tilgangen til studiene ved Menighetsfakultetet har som kjent vært synkende i de senere årene. MF's informasjonsvirksomhet har derfor i 1987 satt i gang en rekke tiltak for å øke rekrutteringen til studiet og de kirkelige heldidsstillingene generelt. Ved innskrivningen i høstsemesteret 1987 ble det registrert en mindre økning i studenttallet, og styret håper at rekrutteringstiltakene både

fra MF's side og fra Kirkens og organisasjonens side etterhvert vil kunne snu den negative tendens i studenttilgangen. Et spesielt problem knytter seg til rekrutteringen til Kateketseminaret. Fra og med september 1987 er imidlertid kateketutdannelsen gjort obligatorisk for fast ansettelse i kateketstillinger i Kirken. Det er samtidig søkt om å få godkjent Kateketseminaret som grunnfag og sammen med rekrutteringskampanjen håper styret at tilgangen til Kateketseminaret vil bedre seg i årene som kommer. Det kurset for kateketer i tjeneste (KIF-kurset), som arrangeres over to år er et resultat av et fint samarbeide mellom kateketforeningen, distrikthøgskolen i Volda og Menighetsfakultetets Kateketseminar. Kurset, som har samlet vel 80 deltakere, vil også kunne være med på å øke rekrutteringen til kateketyrket og dermed også rekrutteringen til kateketutdannelsen.

Styret må dessverre også for 1987 registrere et stort underskudd i resultatregnskapet med nær 1,3 mill. kroner. På grunn av de store lønnsøkningene i slutten av 1986 og begynnelsen av 1987 vedtok Forstanderskapet på sitt møte i april et justert budsjett for 1987 med et underskudd på nær 800.000 kroner. De vesentlige årsaker til at underskuddet ble større enn regnet med i budsjettet, var mindre gaveinntekter enn beregnet og uforutsatte utgifter i forbindelse med et ekstraordinært forstanderskapsmøte og det forarbeide som dette medførte i forbindelse med personalsaken. I tillegg til disse forhold var det også et betydelig lavere beløp i testamentariske gaver sammenlignet med de foregående år. Det er likevel gledelig å registrere en usedvanlig stor gaveinntgang i desember måned - i alt nær 2,2 mill. kroner, som er det største gavebeløp MF har mottatt på en måned. Det er også gledelig å registrere økning i kirkeofringene, noe som bl.a. kan skyldes den utstrakte bruk av informasjonspakken om MF som sendes ut til de menigheter som ber om det i forbindelse med ofringene. Forespørslene etter slik informasjon er sterkt økende.

Statsstilskuddet for 1987 ble gitt etter de samme retningslinjer som tidligere, og i løpet av høstsemesteret ble det klart at også statsstilskuddet for 1988 blir gitt etter den tidligere ordning med «en rund sum etter skjønn». I forbindelse med retningslinjene fra Kultur- og vitenskapsdepartementet for budsjettåret 1989 ble imidlertid bestemmelsene i privat-

høgskoleloven gjort gjeldende. Dette førte til et omfattende arbeid i administrasjonen mot slutten av året for å beregne og skaffe til veie de opplysninger som departementet ba om for å ha det nødvendige grunnlagsmaterialet etter den nye ordningen.

Etter de omfattende grunnregelendringer vedr. rådsstrukturen og organiseringen av administrasjonen som ble vedtatt av Forstanderskapet i 1984 og 85, har arbeidet med budsjettene foregått på en ny og på mange måter bedre måte. Ved den nye ordningen har bl.a. fakultetsrådet fått et samlet ansvar for hele budsjettarbeidet, og fakultetsrådet har oppnevnt et budsjettutvalg til å utarbeide det nødvendige grunnlagsmaterialet. Budsjettutvalget har gjort et meget godt arbeide og har på den måten bidradd til å bedre budsjett-behandlingen både i fakultetsrådet og styresammenheng.

Personalsaken vedr. fakultetslektor Farstein Valen-Sendstads tjeneste ved fakultetet har, som nevnt foran i denne årsmelding, krevet en ekstraordinært stor arbeidsinnsats både av fakultetets daglige ledelse, styret og Forstanderskapet. Styrets behandling av denne saken har vært gjenstand for grundig gjennomgåelse i den arbeidsgruppe som Forstanderskapet nedsatte på sitt møte i april, og styret vil derfor i denne årsmeldingen nøye seg med å påpeke at saken avdekket en del forhold ved fakultetet som krever et omfattende etterarbeid. Styret vil i denne forbindelse bl.a. nevne den arbeidsgruppen som var nedsatt for å vurdere fakultetets personal-administrasjon og det behov som har oppstått for å vedta regler for hvordan disiplinæraker i forbindelse med ansatte skal behandles. Personalsaken avdekket også behovet for bedre rutiner og opplæring i informasjonsarbeid i forhold til offentligheten og massemedier.

Styret vil til slutt uttrykke sin takknemlighet over den store innsats som gjøres i fakultetets lærerstab og administrasjonen. Styret vil spesielt takke for den vilje til ekstrainsats som er vist både i forbindelse med de ekstraordinære forhold som knyttet seg til behandlingen av personalsaken og de personellmessige sparetiltak som ble iverksatt i løpet av året som følge av den vanskelige økonomiske situasjonen. Styret vil også takke lærere, administrasjonspersonale og studenter for den store innsats som er gjort i Menighetsfakultetets landsomfattende kontakt-

Årsmelding – styret/dekanus

virksomhet i løpet av året. Styret er også takknemlig for den innsats og oppslutning som kom til syne i forbindelse med Instituttets 20-års jubileum og Kateketseminarets 10-års jubileum.

Styret vil samtidig uttrykke sin store takknemlighet over den trofaste omsorg og givertjeneste som Menighetsfakultetets venner har vist i dette vanskelige året. Styret vil spesielt nevne den oppmuntringen som det var å motta den enestående store gaven fra MF's venner i desember måned.

La oss sammen takke Gud for det året som er gått, og be om at Han fortsatt vil holde sin hånd over Menighetsfakultetets virksomhet i årene som kommer. La oss også sammen be for MF's lærere, administrasjon, studenter, styrende organer og alle andre trofaste MF-venner. Be om glede og utholdenhet i tjenesten.

Jens-Petter Johnsen
formann

Jan H. Heitmann
nestformann

Finn Andersen
styremedlem

Magne Roland
styremedlem

Vigdís Bø Berntsen
styremedlem

Erling Servan
direktør



Dekanus, professor Anders Jørgen Bjørndalen (dekanus i perioden 1985–88).

Utdrag av årsmelding 1987 fra dekanus

(omfatter også teoretikum og Institutt for kristendomskunnskap)

Studenttall pr. 01.11. 1987

A. Teologi	205
B. Kristendomskunnskap	179
C. Praktikum	45
D. Kateketseminarct	0
	<hr/>
	429

Tallet 429 er ikke direkte sammenliknbart med tellingene i tidligere år, idet de tidligere tellinger også omfatter noen andre kategorier enn de som betaler semesteravgift. Summen pr. 01.11.1986 var som kjent 522. Skulle

man telle på samme måte for 1987, ville tallet for 1987 være 485.

Kultur- og vitenskapdepartementet har fastsatt prosedyre for beregning av studenttall til bruk ved beregning av statsstøtte under lov av 11. juli 1986 nr. 53 (Privathøyskoleloven). Beregnet etter disse normer hadde Menighetsfakultet i 1987 355,7 heltids studenter (studentekvivalenter) på årsbasis. Tallet omfatter ordinære (betalende) studenter og kursdeltagere, omregnet til heltidsstudenter.

Dekanus

Dekanus 1987: Professor dr. theol. Anders Jørgen Bjørndalen
Prodekanus 1987 I: Professor dr. theol. Torleiv Austad
Prodekanus 1987 II: Professor dr. theol. Hans Kvalbein

Endringer i personalet

Følgende har sluttet:
Førstekontorfullmektig Marianne Torp
Prosjektarkivar Arne Bugge Amundsen
Vitenskapelig assistent (vikar) Grethe Bøe

Følgende har begynt:

Førstekontorfullmektig Kirsten Birkeland
Findreng
Vitenskapelig assistent (vikar) Anders Aschim

Studiefriår og andre lengre permisjoner 1987 I:

Professor Edvin Larsson
Professor Bernt T. Oftestad
Professor Axel Smith
Førstelektor Martin Synnes
Fakultetslektor Geir Sørebo
Fakultetslektor Fartein Valen-Sendstad
Fakultetslektor Karl William Weyde

1987 II:

Professor Ernst O. Baasland
Førstelektor Tormod Engelsviken
Førstelektor Brynjar Haraldso
Førstelektor Helge S. Kvanvig
Fakultetslektor Geir Sørebo
Fakultetslektor Fartein Valen-Sendstad
Fakultetslektor Karl William Weyde
Fakultetslektor Lars Østnor

Doktorgrader

Disse har tatt doktorgraden i 1987:
Prosjektarkivar Arne Bugge Amundsen, dr. philos. ved Universitetet i Oslo.
Førstelektor Brynjar Haraldso, dr. philos. ved Universitetet i Trondheim, Den Allmennvitenskapelige Høgskolen.

Rådene

Lærerrådet:
Leder: Dekanus. 17 møter, 117 saker.
Fakultetsrådet:
Leder: Dekanus. 5 møter, 68 saker.
Teoretikumsrådet:
Leder: prof. dr. theol. Magne Sæbo.
7 møter, 44 saker.

Teoretikums lærermøte:

8 møter, 33 saker.
Instituttrådet:
Leder 1987 I:
Førstelektor dr. theol. Helge S. Kvanvig.
Leder 1987 II:
Professor, dr. theol. Hans Kvalbein
6 møter, 53 saker.
Instituttets lærermøte:
11 møter, 71 saker.

VIKTIGERE SAKER FRA RÅDENE

Revisjon av ordningen for det teologiske studium

Jfr. dekanus årsmelding for 1986. I løpet av vårsemesteret 1987 ble den nye studieordning for teologistudiet ferdigbehandlet i fakultetet. Med skriv av 15. mai 1987 søkte fakultetet om godkjenning av ordningen. Det er kjent at departementet sendte saken til horing i Universitetet i Oslo, som har avgitt uttalelse til departementet. Fakultetet avventer departementets svar. Fakultetet er i arbeid med visse sider ved iverksettelsen av den nye ordningen.

Revisjon av ordningen for kristendoms-kunnskap grunnfag

I løpet av 1987 har fakultetet endret eksamensordning og undervisningsplan for kristendoms-kunnskap med sikte på å gjøre det lettere for deltidsstudenter å ta eksamen i grunnfag. Dette er en oppfølging av studentundersøkelsen i 1985, som viste at svært mange studenter har lønnet arbeid ved siden av studiene og ønsker å fordele studiene over flere semestre. Fra høsten 1987 er grunnfags-eksamen delt i to deleksamener som kan tas i hver sitt semester.

Egen doktorgradsordning ved Menighets-fakultetet

Jfr. dekanus' årsmelding for 1986 og Forstanderskapet 27.04.1987. Etter Forstanderskapets vedtak 27.04.1987 ble fakultetets arbeid med reglementene for gradene sluttfort. Med skriv av 09.12.1987 søkte fakultetet om godkjenning av reglementene. Det antas at reglementsutkastene p.t. er ute til horing.

Arbeidet med normert undervisningstilbud

Fakultetsrådet ba i 1987 om en utredning om hvor stort undervisningstilbudet burde være i de forskjellige avdelinger på fakultetet. Undervisningslederen arbeidet med saken utover i vårsemesteret, og hadde en første utga-

Årsmelding – dekanus

ve på høring i ST-seksjonen våren 1987. 25.09. 1987 ble en revidert utgave sendt til alle avdelingsrådene. På bakgrunn av de innkomne merknadene ble så en endelig utgave lagt fram for Fakultetsrådet i november. Arbeidet med det normerte undervisningstilbud ga en nokså detaljert oversikt over alle undervisningsoppgaver ved fakultetet. Dermed kom så vel sterke som svake sider ved undervisningstilbudet for dagen. Noen av de problemer en ble oppmerksom på, vil det være nødvendig å arbeide med i avdelingsrådene en stund fremover. Det normerte undervisningstilbudet er bevisst rettet inn mot den nye studieordningen. I dette ligger to usikkerhetsmomenter: For det første vet vi jo ennå ikke hvorledes den nye studieordningen endelig vil se ut når den er godkjent av Kultur- og Vitenskapsdepartementet. For det andre er det først erfaring som kan tilsi hvilket undervisningstilbud som er mest tjenlig i rammen av den nye studieordningen. Notatene om normert undervisningstilbud ble store, og avdelingsrådene fikk et betydelig arbeid med dem. Likevel tør det være grunn til å hevde at resultatet av utredningsarbeidet alt i alt var positivt for fakultetet: Det gav ny oversikt og ny innsikt og pekte på områder hvor vi kan gjøre det bedre.

Avdelingsrådets arbeid med bemanningsplaner

Da styret høsten 1987, ba om at fakultetsrådet måtte utarbeide normal- og minimumsbemanningsplaner, var arbeidet med normert undervisningstilbud allerede godt i gang. Gjennom det normerte undervisningstilbud fikk fakultetet en mulighet for å komme med en presis beskrivelse av det oppdrag fakultetet trenger bemanning for å utføre. På den ene side gav det et visst trykk på arbeidet med normert undervisningstilbud at det ganske snart kunne bli trukket bemanningsmessige konsekvenser av det. På den annen side ville det vært umulig å arbeide med bemanningsplaner uten at arbeidet med normert undervisningstilbud var kommet såvidt langt fram. Det var imidlertid åpenbart at styrets anmodning om bemanningsplaner stod i sammenheng med den vanskelige økonomiske situasjon for fakultetet. Avdelingsrådene måtte for alvor tenke i retning av begrenning og nedskjæring, og det viste seg å være en slitsom prosess som ikke forløp ganske uten friksjoner. Avdelingsrådenes arbeid ble avsluttet sent i høstsemesteret 1987,

men fortsatte på sett og vis inn i budsjetttvalgets arbeid, som pågikk for alvor i tiden etter semesteravslutningen 1987 og fram til 22. januar 1988. Arbeidet med bemanningsplanene har reist en lang rekke spørsmål om personalforvaltning, arbeidsforhold ved fakultetet. Alt dette er spørsmål som ikke lar seg avklare i en håndvanning, og den impuls styret gav 1987 vil få følger og formodentlig også sette frukter i semestrene som kommer.

26. KONFERENZ DER HOCHSCHULETHEOLOGEN DER OSTSEE-LÄNDER

Konferansen ble arrangert av Menighetsfakultetet i tiden 14.-17. juni 1987 i Mariaholm Skolesenter etter vedtak i lærerrådet og i styret og etter forarbeide i administrasjonen.

Det var i alt 29 deltagere, derav disse 4 fra Menighetsfakultetet: professorene Austad, Bjørndalen, førstelektor Sannes og fakultetslektor Schumacher. Andre kolleger deltok for kortere tid.

Konferansens hovedtema, fastsatt av lærerrådet, var «Heil und Erlösung» Et av hovedforedragene ble holdt av professor dr. Torleiv Austad: «Politische Befreiung – Gottesheil oder menschliche Selbsterlösung».

Konferansen blir stort sett karakterisert som brukelig vellykket, også arrangementsmessig.

Som støtte til konferansen mottok fakultetet fra Kultur- og Vitenskapsdepartementet kr. 10 000,-, fra NAVF full dekning av utenlandske forelesers reiseutgifter samt inntil kr. 4 554,- til sekretærhjelp.

FASTE UTVALG OG KOMITEER I ARBEID

A: Stipendkomiteen

Stipendkomiteen har hatt 5 møter, og 27 saker er behandlet. Komiteen er innstillende organ overfor Lærerrådet i stipendsaker. Det var også i 1987 få søkere til stipendiopphold i Celle, Neuendettelsau og Erlangen (Erlangen tilbyr nytt sommersemester- stipend for 1988). Det var også få søkere til Wartburg Theological Seminary.

Det var imidlertid jevn søkning til MF's stipend fra utenlandske studenter, og i hvert av semestrene i 1987 har det i studiemiljøet her vært 4 vest-tyske studenter med ulik formell tilknytning til MF, dessuten 1 student fra U.S.A.

Det var god tilgang på søkere til MF's studentstipend av legatmidler og til professor

Hallesbys og hustrus legat. Kandidatstipend ble utdelt våren 1987, mens det av økonomiske grunner ikke ble utlyst for høsten 1987.

Stipendkomiteens sammensetning har vært:

1987 I:

Fakultetslektor Schumacher (formann), fakultetslektor Mogstad, direktør Servan, undervisningsleder Fossum, SU-leder Punsvik, studieveileder Norum, studieveileder Thorbjørnsen (sekretær).

1987 II:

Fakultetslektor Mogstad (formann), fakultetslektor Karstensen, direktør Servan, undervisningsleder Fossum, SU-leder Eidhamar, studieveileder Thorbjørnsen, studieveileder Norum (sekretær).

B: Fakultetsrådets faste underutvalg:

Fakultetsrådets arbeidsutvalg

har hatt 5 møter og behandlet ialt 62 saker.

Nytt budsjettutvalg

har hatt 3 møter og behandlet ialt 17 meget store saker. Budsjettutvalgets arbeid har i særlig grad vært tidkrevende og vanskelig, men utvalget har levert en utmerket innstilling som har vært til betydelig hjelp for fakultetsrådet.

Biblioteksutvalget

har hatt 8 møter og behandlet ialt 36 saker. Formann i biblioteksutvalget i 1987 har vært førstelektor, dr. theol. K. Arvid Tångberg.

Andaktsutvalget

har hatt 5 møter med tilsammen 21 saksnr. Utvalget har bestått av Trond Andersen (1987 I) og Laila Riksaasen Dahl (1987 II) fra teologiseksjonen, Steinar Leirvik fra Instituttet, prof. Ludvig Munthe, informasjonssjef Vigbjørn Matre og studentprest Ole Jakob Modalsli.

Åpen Post har vært gjennomført med 10 programmer.

GJESTEFORLESNINGER

1987 I:

Professor dr. I Howard Marshall, University of Aberdeen.

1987 II:

I forbindelse med feiringen av Institutt for Kristendomskunnskap 20 år og Kateketeseminarets 10 år:



Undervisningsleder, Birger Henrik Fossum.

Professor dr. Andrew Hsiao, Lutheran Theological Seminary, Hong Kong.

Professor dr. Gustav Bjørkstrand, Nykarleby.

Ekspedisjonssjef Oddvar Vormeland, Oslo.

UNDERVISNINGEN

Spesielle undervisningstilbud ved teoretikum i 1987

Kurs i praktisk teologi for 3. semesters studenter

Innføringskurs i prekenlære ved rektor Olav Skjevesland.

Temadag

I vårsemesteret 1987 ble det arrangert en felles temadag for Teoretikums 2. avd. og Praktikum. Forelesere: Domprost Fougner, vit. ass. Ådna.

En liknende felles temadag ble arrangert i høstsemesteret: Forelesere: fakultetslektor Romarheim, førsteamanuensis Gjøtterud, førstelektor Skarsaune, cand. theol. Joachim Grun.

Samt etterutdanningskurs - se styrets årsmelding.

Spesielle undervisningstilbud ved Institutt for kristendomskunnskap i 1987

Temadag for Instituttet 12. mars.

Studieteknikk-kurs for nye studenter 13. oktober

Årsmelding – dekanus

Felles faglig-pedagogisk dag for lærere i videregående skole 6. februar.

Dagsseminar for lærere i grunnskolen i forbindelse med Østlands lærerstevne 30. oktober.

Samt etterutdanningskurs – se styrets årsmelding.

Ordinær undervisning på teoretikum i 1987

Undervisningstilbudet er gjengitt etter forelesningskatalogen for 1987 I (nynorsk) og 1987 II (bokmål).

1987 I

1. avdeling

2. semester etter studieplanen

Hebraisk språk, gruppeundervisning ved Grete Bøe.

Innleiing til Det gamle testamentet og Israels historie, forelesning ved Klara Myhre.

Misjonskunnskap, forelesning ved Ludvig Munthe.

Konfesjonskunnskap, forelesning ved Oskar Skarsaune.

4. semester etter studieplanen

Gresk språk, gruppeundervisning ved Bjørn Helge Sandvei.

Innleiing til Det nye testamentet og Johannes-evangeliet kap. 1-3 detaljeksgetisk. Forelesning ved Gunnar Johnstad.

Utvalde gamaltestamentlege tekstar, detaljeksgetisk forelesning ved Klara Myhre.

Dogmatikk, forelesning ved Kjell Olav Sannes.

6. semester etter studieplanen

Galatarbrevet, detaljeksgetisk forelesning ved Gunnar Johnstad.

Spesiell etikk, forelesning ved Lars Østnor.

Gruppeundervisning i etikk, ved NAVF-stipendiat Gunnar Heiene.

Innføring i religionsfilosofi, forelesning ved Tore Wigen.

Religionspedagogikk, forelesning ved Sverre Mogstad.

Religionsvitenskap, forelesning ved Arild Romarheim.

Intensivkurs i gresk

Intensivkurs i gresk språk for studentar som tek til med gresk våren 1987 og vil ta prøven i GR I våren 1987, gruppeundervisning ved Bjørn Helge Sandvei.

Latin

Forelesning ved timelærer, lektor Anne Kathrine Frihagen.

II. avdeling

Tverrfagleg undervisningstilbod

Innføring i narrativ teologi, seminar ved Sverre Mogstad.

Det gamle testamentet

Salmane, innleiing og detaljeksgetisk, forelesning ved Magne Sæbo.

Forskarseminar ved Magne Sæbo.

Eksegetisk-homiletisk seminar, ved Anders Jørgen Bjørndalen.

Visjonstekstar i GT (avslutning frå 1986 II), forelesning ved Helge Kvanvig.

Deuteronomium og Jeremia, innleiing og detaljeksgetisk, forelesning ved Arvid Tångberg.

Gudstjenestens historie seminar ved Arvid Tångberg.

Det nye testamentet

Johannesevangeliet, detaljeksgetisk og bibelteologi, forelesning ved Ernst Baasland.

1. Timoteusbrev, detaljeksgetisk forelesning ved Gunnar Johnstad.

Nytestamentlig hermenevtikk, Forelesning ved Ernst Baasland.

Ekteskap, familie og seksualliv, Nytestamentlege tekstar. Forelesning ved Gunnar Johnstad.

Urkristendommen i sosialhistorisk belysning, seminar ved Nils Aksel Røsæg.

Kyrkjarahistorie

Teologihistorie på 18.- og 1900-talet, forelesning ved Oskar Skarsaune.

Metode og fremstillingsformer i historieforskning forelesning ved Jan Schumacher.

Prekenhistorie og prekenanalyser, seminar ved Jan Schumacher.

Tekstar til reformasjonstidas teologihistorie, seminar ved Jan Schumacher.

Systematisk teologi

Eskatologien, pensumorientert forelesning ved Torleiv Austad.

Limadokumentet «Dåp – nattverd – embeite» i lys av høyringsuttalane, seminar ved Torleiv Austad.

Teologien i Confessio Augustana, forelesning ved Kjell Olav Sannes.

Embetsteologi, forelesning ved Kjell Olav Sannes.

Kyrkje, diakoni, sosialetikk forelesning ved Ivar Asheim.

Kristen etikk i møte med framande religionar. Seminar ved Ivar Asheim og Tormod Engelsviken.

Aktuelle etiske emner (trafikk, skatt, idrett, presse osv.). Seminar ved Lars Østnor.

Uvalgte prinsippspørsmål til kristen etikk, forelesning ved Lars Østnor.

Religionsfilosofiske hovudproblem: Guds-bildet, forelesning ved Tore Wigen.

1987 II

I. avdeling, ny studieplan (1987)

1. semester ifølge studieplanen

Filosofihistorien sett i teologihistorisk lys, forelesning ved Oskar Skarsaune

Bibelkunnskap, forelesning ved Hans Kvalbein og Reidar Hvalvik, Klara Myhre og Jofrid Wiik.

1. avdeling, studieplanen av 1972

3. semester ifølge studieplanen

Intensivkurs i hebraisk språk, gruppeundervisning ved Anders Aschim.

Hebraisk språk, gruppeundervisning ved Anders Aschim.

Gresk språk, gruppeundervisning ved Bjørn Helge Sandvei.

Detaljekesgese av utvalgte tekster fra Det gamle testamentet, forelesning ved Klara Myhre.

Norsk kirkehistorie, forelesning ved Jan Schumacher.

5. semester etter studieplanen

Gresk språk, gruppeundervisning ved Bjørn Helge Sandvei.

Matteusevangeliet, detaljkegetisk forelesning ved Martin Synnes.

Dogmatikk, forelesning ved Kjell Olav Sannes.

Prinsipiell etikk, forelesning ved Ivar Asheim.

Latin for teologer

Forelesning ved timelærer, lektor Anne Kathrine Frihagen.

II. avdeling

Det gamle testamente

Eskatologien i Det gamle testamente, forelesning ved Magne Sæbø.

Uvalgte tekster fra fedrehistorien, forelesning ved Anders Jørgen Bjørndalen.

Devterojesaja og tjenersangene, detaljkegetisk forelesning ved Arvid Tångberg.

Jahvetro og kana'aneisk religion. Seminar ved Arvid Tångberg

Det nye testamente

Hebreerbrevet, forelesning ved Edvin Larsson.

Kristologi og etikk i de synoptiske evangelier, forelesning ved Edvin Larsson.

Ejeseerbrevet, forelesning ved Martin Synnes.

Pasjonshistorie og oppstandelse. Eksegese til utvalgte tekster fra Mark 14-16. Forelesning ved Martin Synnes.

Under professor Larssons sykepermisjon holdt professor Baasland 6 forelesninger over *I. Timoteusbrev.*

Kirkehistorie

Teologien og den moderne kulturutvikling, forelesning ved Bernt T. Oftestad.

Kirkelig diakoni- og sosialhistorie, forelesning ved Bernt T. Oftestad.

Bibeltolkning fra oldkirke til reformasjon, forelesning ved Oskar Skarsaune.

Kristen spiritualitet, forelesning ved Jan Schumacher.

Norske misjonsmarkers historie (Misjonslandenes kirkehistorie fra før norsk misjon kom inn), forelesning/seminar ved Ludvig Munthe.

Systematisk teologi

Prolegomena til dogmatikken, forelesning ved Torleiv Austad.

Skapelsesteologi og menneskesyn, forelesning ved Kjell Olav Sannes.

Statusoppgjør i etikken: Den vei vi har bak oss, de oppgaver vi har foran oss. forelesning ved Ivar Asheim.

Familie, ekteskap, seksualliv, seminar ved Ivar Asheim,

Religionsfilosofiske hovedproblemer: antropologi Forelesning/seminar ved Tore Wigen.

Forskerseminar ved Torleiv Austad.

Ordinær undervisning ved Institutt for kristendomskunnskap 1987

1. Timeforbruk pr. semester

Grunnfag:

34,5 timer pr. uke i 1987 I

48 timer pr. uke i 1987 II

Undervisningen ble gitt i forelesninger og seminarer 7. kull «endagsstudenter» fulgte undervisning på torsdager begge semestre.

Årsmelding - dekanus

Mellomfag:

22 timer pr. uke i 1987 I

22 timer pr. uke i 1987 II

Undervisningen ble gitt i seminarer.

Hovedfag:

11 timer pr. uke i 1987 I

22 timer pr. uke i 1987 II

(1 tillegg 2 timer relevant undervisning fra teoretikum.)

Undervisningen ble gitt i forelesninger og seminarer.

2. Undervisningstilbudet

Undervisningstilbudet er gjengitt etter forelesningskatalogen for 1987 I (nynorsk) og 1987 II (bokmål).

1987 I:

Grunnfag

Mosebøkene og Salmane, forelesning ved Jofrid Wiik.

Romar brevet, forelesning ved Reidar Hvalvik.

Dogmatikk, forelesning ved Svein Rise.

Norsk kyrkjestorie, forelesning ved Brynjar Haraldsø.

Religionspedagogikk, forelesning ved Sverre Mogstad.

Metodikk: 2 dobbeltforelesninger ved fakultetslektor Sverre Mogstad.

Seminar ved:

førskolelærer Solveig Rinde (metodikk for førskolealder)

lærer Solveig Heier Johannesen (metodikk for barnskolen)

cand. mag. Bjørn Gjefsen (metodikk for ungdomsskolen)

lektor Bjørn Myhre (metodikk for vidaregåande skole)

adjunkt Laila Riksaasen Dahl (konfirmantmetodikk)

Organiserte studentseminar i faga Det gamle testamentet, Det nye testamentet og systematisk teologi ved Harald Hegstad, Kjell Arne Morland, Jostein Adna og Svein Olaf Thorbjørnsen.

Mellomfag

Bibeltologi og hermenevtikk, seminar ved Jofrid Wiik.

Profeti og apokalyptikk, seminar ved Klara Myhre.

Paulinsk teologi, seminar ved Reidar Hvalvik.



Institutstyreter 1987/88, professor Hans Kvalbein.

Kyrkjetanken i NT, seminar ved Hans Kvalbein.

Seminar i politisk etikk, ved Svein Rise.

Misjonens basis, motivasjon og mål, dogmatikkseminar ved Tormod Engelsviken.

Confessio Augustana, seminar ved Brynjar Haraldsø.

Dogmehistorie, seminar ved Oskar Skarsaune.

Religionane og kristendomen, religionsvitenskapelig seminar ved Ludvig Munthe.

Moderne religiøse straumdrag, seminar ved Arild Romarheim.

Den kristne grunntanken i norsk skole, seminar i religionspedagogikk ved Sverre D. Mogstad.

Hovudfag

Første korintar brev, forelesning ved Reidar Hvalvik.

Utanombibelske tekstar / nytestamentleg tidshistorie, forelesning ved Hans Kvalbein.

Misjonsteologiske prinsippsspørsmål, dogmatikkseminar ved Tormod Engelsviken.

Eskatologi og framtidshap, dogmatikkseminar ved Svein Rise.

Oppgåveseminar, ved Svein Rise.
Problem og posisjonar i moralfilosofi og teologisk etikk, forelesning/seminar ved Lars Østnor.
Tru, daning, oppseding, Seminar i religionspedagogikk ved Sverre D. Mogstad.

1987 II

Grunnfag
Gammeltestamentlige tekster. De historiske bøker og profetene. Forelesning ved Jofrid Wiik.
Matteusevangeliet, forelesning ved Reidar Hvalvik.
Dogmatikk, forelesning ved Svein Rise.
Etikk, forelesning ved Svein Rise.
Allmenn kirkehistorie, forelesning ved Oskar Skarsaune.
Religionsvitenskap, forelesning ved Arild Romarheim.
 Det organiseres studentseminarer i fagene Det gamle testamente, Det nye testamente og Systematisk teologi ved Harald Hegstad, Kjell Arne Morland og Jostein Adna.

Mellomfag

Bibelteologi og hermenevtikk, seminar ved Jofrid Wiik.
Profeti og apokalyptikk, seminar ved Klara Myhre.
Synoptisk bibelteologi, seminar ved Reidar Hvalvik.
Paulinsk teologi, seminar ved Klara Myhre.
Politisk etikk, seminar ved Svein Rise.
Problemstillinger i aktuell livssynsdebatt, seminar ved Axel Smith.
Norsk kirkehistorie, seminar ved Ludvig Munthe.
Moderne religiøse strømninger, seminar ved Arild Romarheim.
Religionene og kristendommen, seminar ved Arild Romarheim.
Hovedproblemer i religionspedagogikken, seminar ved Sverre D. Mogstad.

Hovedfag

Galaterbrevet, forelesning ved Reidar Hvalvik.
Johannesevangeliet, detaljeksgetisk forelesning ved Hans Kvalbein.
Atomvåpen som etisk problem, seminar ved Axel Smith.
Religionsfilosofi - fellespensum, forelesning/seminar ved Tore Wigen.

TEOLOGISK EMBETSEKSAMEN I 1987

Avlagte prøver	1987 I	1987 II
Ordinær prøve:		
Gresk I	27	2
Gresk II	6	24
Hebraisk I	17	9
Hebraisk II	3	11
Latin	12	13
Det gamle testamente	20	5
Det nye testamente	10	7
Kirkehistorie m/misjonskunnskap	12	5
Systematisk teologi m/religionspedagogikk	12	18
Religionshistorie	13	7
Kontinuasjonsprøve:		
Gresk I	2	1
Hebraisk	2	1

II. avdeling, 1. avsnitt:

Det gamle testamente	29	18
Det nye testamente	19	20

II. avdeling 2. avsnitt:

Kirkehistorie	30	9
Systematisk teologi	22	14
Spesialavhandlingar	24	12

KRISTENDOMSKUNNSKAP I 1987

Avlagte prøver	1987 I	1987 II
Grunnfag	25	18
Mellomfag	26	17
Hovedfag	4	-

VITENSKAPELIGE OPPDRAG.

FORFATTERSKAP

Oversikten er så omfattende at den var utarbeidet som et eget vedlegg til årsmeldingen.

KOMMENTARER TIL ULIKE FORHOLD

Tilgang til teologistudiet

Mens tilgangen til teologistudiet i årene 1983-1986 varierte fra 59 til 66, har dekanus i 1987 fort 23 personer inn i matrikkelen for de nye studenter. Inntaket i vårsemesteret lå på et normalt nivå (13), mens høstinntaket sank radikalt, som allerede forutsagt i årsmeldingen for 1986 (pkt.1): Med tanke på innføringen av den nye studieordningen for teologistudiet ble alle studiebegynnere høstsemesteret 1987 innskrevet som grunnfagsstudenter ved Institutt for kristendoms-kunns-

Årsmelding - dekanus

skap. I januar 1989 vil vi vite hvor mange det er av disse som velger teologistudiet.

Supplerende undervisningstilbud for filosofi-studenter.

Fakultetet har innrettet et undervisningstilbud beregnet på studiebegynnere som leser til examen philosophicum. Tilbudet omfatter en elementær bibelkunnskap til GT og NT, og dessuten en oversikt over filosofihistorien sett i teologihistorisk lys. Tilbudet har vakt meget stor interesse og er blitt godt mottatt. Det bidrar til at studiebegynnerne blir knyttet til MF-miljøet allerede på dette trinn i studieprogresjonen.

Institutt for kristendomskunnskap 20 år Kateketseminaret 10 år

Instituttet feiret sitt 20-års jubileum 29. oktober - 1. november. Feiringen ble samordnet med Kateketseminarets 10-års jubileum og med det tradisjonelle dagsseminar i forbindelse med Østlandske Lærerstevne, slik at tilreisende deltakere samlet fikk et omfattende etterutdanningstilbud i løpet av jubileumsdagene. Oppslutningen om de forskjellige arrangementene var meget god, og dagsseminaret, hvor barneombud Målfrid Grude Flekkøy og overlege Per Olav Næss foreleste i tillegg til Instituttets egne lærere, har aldri hatt så god deltakelse tidligere, med Aud. I helt sprent. Jubileumsforelesningene ble holdt av professor Andrew Hsiao fra Hong Kong, professor Gustav Bjørkstrand fra Finnland og ekspedisjonssjef Oddvar Vormeland fra Kirke- og undervisningsdepartementet. En spesiell glede var det å ha besøk av Andrew Hsiao fra Lutheran Theological Seminary, hvor to av Instituttets lærere nå har vært gjesteprofessorer. Hsiao er den første teolog fra en kirke i den tredje verden som er blitt invitert til MF som ordinær gjesteforeleser. Han ble invitert til Norge i rammen av et samarbeid mellom Menighetsfakultetet, Misjonshøyskolen og Norsk Lærerakademi.

Belastninger på råd og undervisningsadministrasjon

Som oversikten over viktigere saker i rådene antyder, når arbeidsbelastningen på rådene (ikke minst lærerråd og avdelingsråd) i form av *saksmengde* og *sakstygde* vært meget betydelig. Samtidig måtte dette trykk i fullt monn også bæres i undervisningsadministrasjonen.

For all iherdig arbeidsinnsats og samarbeidsvilje i rådene og i administrasjonen er dekanus meget takknemlig. En må samtidig håpe at arbeidsbelastningen på denne front kan avta noe, til beste for studium, undervisning, veiledning og forskning. Det er samtidig et spørsmål - også i lys av den løpende debatt i samfunnet om ledelsesformer - om ikke de kollegiale råds betydning i norske institusjoner er på retur. I tilfelle vil det bli «rådet» mindre og administrert mer. Denne utvikling og denne debatt bør også Menighetsfakultetet være meget oppmerksom på.

Utfordringer

De utfordringer Menighetsfakultetet står overfor, er store. Det er for det ene å være et fakultet som i vitenskapelig henseende og i pedagogiske henseende kan måle seg med de beste. Da spørres fakultetet etter vilje og evne til å opprettholde kravene til vitenskapelig kompetanse og til muligheter for utdyping og oppdatering av denne kompetanse hos lærerne. Til det hører lærernes muligheter for å drive vitenskapelig forskning. Disse muligheter er hardt trengt i vår travlhet med undervisning og eksamen og administrativt arbeid foruten utadvendte funksjoner.

For det andre å gi studentene en utdanning som i størst mulig grad kan *svare til* og *dekke* kirkens og samfunnets behov for sakkundig personell i de ulike tjenester. Vi tør tro vi er på rett vei både med reformen av det teologiske studium, justeringen av grunnfagsordningen og med doktorgradsordningene som fakultetet har søkt godkjent. Disse siste vil både dekke et økende behov for forskerutdannet personell til sentrale og regionale kirkelige tjenester, og gi fakultetet mulighet for å tjene de unge kirker på tilsvarende måte.

For det tredje er fakultetet utfordret til, i undervisning og i miljø på huset som et integrert hele, å bære frem et bilde av Gud og av Jesu kors betydelig som er bibelsk fulltonende og som kan formidle både ager for Herren og frimodighet, kraft og glede i vår tjeneste, til de ansatte og til studentene. Her er vi i behov av å se hvor vi kommer til kort og hvor store mulighetene dog er.

Anders Jørgen Bjørndalen
dekanus

Birger Henrik Fossum
undervisningsleder

Utdrag av årsmelding for 1987 fra rektor ved Det praktisk- teologiske seminar

Styret for Menighetsfakultetets praktisk-teologiske seminar har hatt 2 møter og behandlet i alt 10 saker.

Følgende saker kan spesielt nevnes:

Grunnreglene paragraf 29 vedr. praktikum: Om presisering av begrepet «fagsesjon» i forbindelse med representasjon i praktikumsstyret.

Forlengelse av årsmøtoperiode for fakultetslektor Tore Kopperud (til 31.12.91) - og studiepermisjon for samme.

Opptaksreglene på praktikum: vurdering av prosedyren ved praktiseringen av «Regler for opptak på Praktikum av kandidater som er skilt, skilt og gift igjen eller gift med fraskilt».

En innvilgelse av studieplass ved seminaret ut fra «Regler for opptak på praktikum av kandidater som er skilt, skilt og gift igjen eller gift med en fraskilt.»

UNDERVISNING OG ØVRIG VIRKSOMHET

Lærere og undervisningsemner:

Rektor Olav Skjevesland - homiletikk, pastorallære, gudstjenesteøvelser med prekenkritikk.

førstelektor Tor Johan Sorensen Grevbo - pastorallære, sjelsesorgeriske øvelser, fakultetslektor *Tore Kopperud* - liturgikk, hymnologi, pastorale enkeltemner, fakultetslektor *Per Karstensen* - kateketikk og pedagogikk, gudstjenesteøvelser med prekenkritikk.

Hjelpelærere og undervisningsemner:

ekspedisjonssjef Ole H. Fisknes - kirkerett adm. overlege, dr. med. Atle Roness - psykiatri og nevroslære
sogneprest Ola Rypdal - kontorhold
studentprest Ole Jakob Modalsli - gudstjenesteøvelser med prekenkritikk
organist, mag. art. Arne Solhaug - kirkesang og messeøvelser
organist Eiliv Ree - kirkesang og messeøvelser



Rektor Olav Skjevesland.

organist Steinar Moen - kirkesang og messeøvelser

logoped Magne Aanes - stemmebruk
stemmebrukslærer Vera Dahlen - tale- og sangøvelser

logoped Ingebjørg Laurantzon - stemmebruk

I forbindelse med temadager (sammen med 2. avd.) og spesielle seminarer er diverse foredragsholdere invitert.

Ekskursjoner er foretatt til enkelte kirkelige organisasjoner og institusjoner, samt Kirkedepartementet.

Kandidaturene fant sted i tidsrommet 3.-7. april. De to kull fordelte seg på grupper som besøkte Bergensområdet, Stavanger og Bodøområdet.

Tur med Sjømannsmisjonen til Be-Nelux-landene ble arrangert 30.4. - 7.5.

Årsmelding - praktikum/Kateketseminaret

GENERELLE KOMMENTARER

Til aktuell orientering kan først nevnes at seminaret i vårsemesteret 1988 ialt har 33 kandidater, 23 på eldste kull og 10 på det yngste, mot 41 kandidater våren 1987. Det noe uvant lave tall på kullet som begynte i vår skyldes et tilsvarende lavt antall eksamenskandidater ved MF i høstsemesteret 1987. Dette gir en klar indikasjon på at vi nå kan gå inn i en periode med små praktikumskull, noe som igjen retter søkelyset mot de bakenforliggende problemer: de mange som av ulike årsaker *bryter av studiet* og de senere års relativt *bekjødne studentrekruttering*.

Verdt en særlig omtale er også det utkast til en *veilederutdannelse* som i skrivende stund sluttbehandles i fakultetets organer. Dette program for opprustning av praktikums veileder-kurs er en nødvendig følge av den nye studieordning med dens understrekning av integreringen teori - praksis. Utdannelsesopplegget legger vekt på praktisk-teologisk dyktiggjøring, men også på generelt teologisk vedlikehold og opprustning, samt på de personlighetsutviklende momenter - alt med sikte på å heve kompetansen i å veilede studenter og kandidater inn i prestedtjenestens oppgaver. Dette program er tilpasset veilederoppgavene i *menighet*, og er således noe annerledes profilert enn den pastoralkliniske utdannelse (PKU), som primært er

sprunget ut av prestedtjenesten i ulike typer av institusjoner. Men, som allerede antydnet, er enkelte PKU-elementer bygget inn i MF's veilederutdannelse.

Kandidatenes pressede *økonomiske situasjon* fører til at et stort antall må ta på seg til dels betydelig lønnet arbeid for å unngå store lånopptak. Dette problem har bare økt de senere semestre, og medfører at *konsentrasjonen og roen* i den tjenesteforbereidelse som praktikum skal gi, svekkes. Med den nye studieordnings ene, avsluttende praktikumssemester blir det enn viktigere å søke å unngå at dette blir et masete «rydde- og flytte-semester», parallelt med betydelig biarbeid.

Ideelt sett burde kirken lønne sine praktikumskandidater - i det minste tilbudt en kraftig stipendiering, slik at praktikum nettopp kunne oppleves som en god modningsperiode det siste stykke vei frem til tjenesten. Nøkternt sett er det foreløpig vanskelig å få praktisk gjennomslag for dette synspunkt, men tanken bør nevnes, ettersom de forhold som her er antydnet i høy grad har betydning for kvaliteten av kandidatens forberedelse til tjenesten.

Olav Skjevesland
rektor

Birger Henrik Fossum
undervisningsleder

Utdrag av årsmelding for 1987 fra rektor ved Kateketseminaret

Kateketseminarets styre har i løpet av året hatt 3 møter og behandlet 12 saker. Av disse fremheves:

- tiltak for bedre rekruttering til seminaret
- spørsmålet om ansettelse av fagpedagog
- seminarets 10-års jubileum
- bruken av lærernes arbeidskraft studieåret 87/88

Formann har vært gen.sekr. Jens-Petter Johnsen.

Seminarrådet har hatt 5 møter.

Undervisning våren 1987

Undervisningen har søkt å gjennomføre studieplanens store trekk og intensjoner. En større del av pensum er nå tilgjengelig i litteratur. Det har vært lagt vekt på å gi undervis-

Årsmelding - Kateketseminaret

ning i de emner som med størst fordel behandles gjennom ulike undervisningsformer. Praktiske øvinger og menighetspraksis er gjennomført som forutsatt, blant annet med månedspraksis, konfirmantundervisning og observasjon/praksis i ulike skoleslag. Semesteret har ellers vært preget av forberedelser til og gjennomføring av ny eksamensordning, med en større individuell oppgave, et gruppearbeid og den vanlige eksamenssamtale. Seminaret har hatt 5 studenter, Det har vært holdt to veiledersamlinger.

Lærere

Faste lærere har vært rektor Aasmund Dale og fakultetslærer Marit Rypdal.

Lærere i særlige emner

Lærere fra MF: fakultetslektorene Per Karstensen, Tore Kopperud, og Arild Romarheim, studentprest Ole Jakob Modalsli, direktør Erling Servan og rektor Olav Skjevesland.

Lærere utenfra: skolekonsulent Erling Birke-dal, underv. konsulent Bernt Christensen, tidl. kateket Laila Riksaasen Dahl, kallskap. Dag Johan Dæhlin, førsteamanuensis Oddbjørn Evenshaug, res.kap. Steinar Ekvik, adjunkt Bjørn Gjefsen, konsulent Arnstein N Johnsen, skolekonsulent Randi Jørgensen, kateket Anne Kallak, res.kap. Njål Klevberg, avd. leder Johs. Lodberg, tidl. underv.konsulent Litha Lund, lektor Bjørn Myhre, høyskoleinsp. Odd Ramsfjell, byrå-sjef Thom. Rafoss, kateket Gerd Karin Rø-sæg, pastor Harald Schøien, konsulent Per Tanggaard.

Veiledere

Som veiledere for studentenes praksis i menighet har vært brukt disse kateketene: Reidun Flaaten i Ullern, Anne Kallak i Eik, Gunnar Nesheim i Helgerud, Kjell Nordal i Nittedal og Inger Elisabeth Brammer Habberstad i Oppegård prestegjeld.

Høsten 1987

Seminaret har ikke hatt ordinære studenter høsten 1987.

Seminaret feiret sitt 10 års jubileum 28.-31. oktober, delvis sammen med instituttets 20 års jubileum. Tilslutningen generelt var god, og ikke minst hadde seminarets eget kurs god oppslutning. En stor jubileumsfest dannet høydepunktet. Noen av emnene:

- Katekettjenesten i dag og i morgen.

- Katekettjenesten i internasjonalt perspektiv.
- Slitasje og fornyelse i katekettjenesten.
- Nyreliøse strømninger i våre menigheter - en pedagogisk utfordring.

Lærerne har brukt sin tid på forberedelser til jubileet, rekruttering til seminaret, timer ved praktikum, forberedelser til KIT-kurset og utvikling av materiell til dette, og annet skriftlig arbeid.

Avsluttende

Det har dette året vært arbeidet mye med muligheten for at deltakelse i Kateketseminarets studium skulle gi bedret formell kompetanse (for ansettelse og lønn). Dette ser nå ut til å lykkes. Det såkalte KIT-kurset (et to-årig kurs for kateketer i tjeneste) kom i gang i august. Våre bidrag til kurset har bestått i deltakelse i styringsgruppen, bidrag til kursinnholdet samt lokaliteter for kurslederen. Med over 80 påmeldte er ideen med kurset mer enn oppfylt med hensyn til tilslutning.

Spørsmålet er fremtidig rekruttering har vært vist mye tanke og arbeid dette året. Da KIT-kurset kom til å omfatte kateketer ansatt innen sept. 87, valgte en del av dem som ellers ville ha tatt seminaret å benytte denne muligheten. Den tiltagende knapphet på ungdom som utdanner seg for kirkelige stillinger, gjør at vi også søker å rekruttere blant modnere mennesker.

Aasmund Dale
rektor

Birger Henrik Fossum
undervisningsleder

6 nye studenter ved Kateketseminaret

Ved semesterstart i august '88 motte 6 studenter til undervisningen ved Kateketseminaret. Det er gledelig å registrere økt interesse for denne utdannelsen. Ut-dannelsen er nå obligatorisk for fast ansettelse og den er godkjent som grunn-fagsenhet.

Resultatregnskap

1987

Driftsinntekter:	1987 kr.	1986 kr.
Gaver	7 380 118	7 475 765
Andre driftsinntekter	1 606 882	1 591 759
Sum gaver og andre driftsinntekter	8 987 000	9 067 524
Statstilskudd	11 270 000	10 584 040
Sum driftsinntekter	20 257 000	19 651 564
Driftskostnader:		
Lønn og sosiale kostnader	15 889 852	15 070 265
Driftskostnader bygning mv.	1 471 832	1 447 471
Øvrige driftskostnader	3 241 069	3 759 233
Ordinære avskrivninger	599 112	617 072
Sum driftskostnader	21 201 865	20 894 041
Driftsresultat	- 944 865	- 1 242 477
Finansinntekter og finanskostnader:		
Finansinntekter	31 910	52 139
Finanskostnader	347 479	201 155
Netto finansresultat	- 315 569	- 149 016
Årsresultat - 31.12.1987 -		
- som avregnes mot driftskapitalen	- 1 260 434	- 1 391 493

Regnskapet er revidert.

Vi viser til revisjonsberetning.

Oslo, 21. mars 1988

KMG Norsk Revisjon A/S

Arne G. Grimsrud (sign.)

Statsautorisert revisor

Balanse-rapport pr. 31.12.87

EIENDELER:	31.12.87	01.01.87
Omløpsmidler:	kr.	kr.
Kasse - bank - postgiro	834 419	379 811
Bundne midler - bank	53 017	654 018
Verdipapirer	100 000	100 000
Kortsiktige fordringer	724 718	692 322
Varebeholdning Skrivesua	350 874	341 012
Sum omløpsmidler	2 061 028	2 167 163
Anleggsmidler:		
Langsiktige fordringer	458 080	396 200
Aktiverte kostnader - invent./tekn. utstyr m.m.	852 300	1 451 412
Bolig/tomter	102 162	102 162
Gydav vei 4 - bygning	17 484 079	17 484 078
Sum anleggsmidler	18 896 620	19 433 852
Sum eiendeler	20 957 648	21 601 015
GJELD OG EGENKAPITAL:		
Kortsiktig gjeld:		
Kontolån bank/kassekreditt	2 483 479	1 972 446
Leverandørgjeld og annen korts. gjeld	444 383	166 891
Skattetrekk, arb.giveravg., andre trekk	1 024 881	1 101 730
Sum kortsiktig gjeld	3 952 743	3 241 067
Egenkapital:		
Ikke frigitte gaver	78 719	73 415
Fond bundet til spesielle formål	202 563	302 475
Kapitalkonto	17 984 057	17 984 058
Overført resultat	- 1 260 434	
Sum egenkapital	17 004 905	18 359 948
Sum gjeld og egenkapital	20 957 648	21 601 015
Påløpne, ikke bokførte feriepenger	694 300	790 000

Stipendier 1988 – Prestehybel

Kr. 64 700 utdelt i stipendier ved Menighetsfakultetet

Ved semesteravslutningen 16. juni ble det kunngjort at det i alt er tildelt stipendier for kr. 64 700 fra Menighetsfakultetets legater for 1988, hvorav kr. 27 500 til studenter og kr 37 200 av professor Hallesby og hustrus legat til pres-ter og andre teologiske kandidater.

Følgende studentstipendier er tildelt for 1988:

Inga og Charley Pedersens legat

Leif Braathen, Oteren	3 000.-
Anne Bergljot Skoglund, Alta	5 000.-
Hans-Jørgen Svartvasmo, Harstad	1 000.-

Kristian Mehus og hustru Louises legat:

John Olav Gundersen, Klæbu	1 000.-
Steinar Leirvik, Jakobsli	1 700.-

Professor Olaf Moe og hustrus legat:

Arild Bakke, Stranda	4 000.-
----------------------	---------

Frida og Carnoff Smebys legat:

Grethe Hammer Strømmen, Førde	1 800.-
-------------------------------	---------

Student Ragnvald Frøises legat:

Berit Karlsaune, Trondheim	1 000.-
----------------------------	---------

Øvrige studentlegater:

Audun Haga, Stabekk	2 000.-
Berit Karlsaune, Trondheim	2 000.-
Stein Vangen, Oslo	3 000.-
Gerd-Michael Wohlenberg, Hamburg, V.T	2 000.-

Følgende stipendier er tildelt av professor Hallesby og hustrus legat 1988:

Reisestipend:

Trygve Eriksen, Gjerdrum	4 000.-
Geir Gravås, Steinkjer	1 000.-
Jens Olav Meland, Oslo	4 000.-
Knut Nilsen, Strindheim	5 000.-
Jan Opsal, NMS	10 000.-
Harald Petter Stette, Giske	1 000.-

Bokstipend:

Hans Austnaberg, NMS	2 500.-
Helge Hitland, Alversund	2 000.-
John Steinar Jacobsen, NKSS	1 500.-
Nils Øyvind Kjøl, Stokke	400.-
Kjell Johan Nenseter, Norderhov	1 500.-
Roar Røkeberg, N. Eiker	1 300.-
Magne Stendal, Oslo	2 000.-
Dag Aandstad, Trondheim	1 000.-

MF's PRESTEHYBEL

MF-prester er velkomne til å bo på hybelen i nybygget en måneds tid for å vie seg til studier.

Hybelen tildeles normalt fra den 15. i hver måned i vårsemesteret og fra den 1. i hver måned i høstsemesteret.

Hybelen har fullt utstyr, og kan eventuelt nyttes av ektepar.

Reise tur/retur Oslo dekkes etter regning for billigste reisemåte.

Søknad om lån av hybel, i vår- eller høstsemesteret 1989 sendes til MF's styre ved direktøren, helst *innen 1. november 1988*.

Store underskudd i 1986 og 1987:

MF har fortsatt en meget vanskelig økonomi

Bygget er ikke lenger gjeldfritt

Underskuddet på kr. 1 391 493 i 1986 og det nye underskuddet i 1987 på kr. 1 260 434, har ført til store likviditetsproblemer for fakultetet i år. Etter drøftinger i styret og forstanderskapet er det nå tatt opp et nytt pantelån på bygget for å unngå de store rentene ved stor kassakreditt. Pantelånet på kr. 3,5 millioner er innvilget av UNI-forsikring.

Vi er med andre ord ikke gjeldfrie lenger slik vi var det etter den vellykkede «MF-Gjeldfritt»-aksjonen som ble avsluttet ved årsskiftet 1984/85.

MF MÅ IGJEN BLI GJELDFRITT!! OG VI TRENGER DIN HJELP TIL DET!

Du kan hjelpe oss ved å sende en JUBILEUMSGAVE i forbindelse med 80-års jubileet i høst. Du vil ganske snart få tilsendt en post-bankgiro blankett som kan nyttes til gaven. Du kan også sende gaven på annen måte til postgiro 5 12 87 80 eller bankgiro 6038.30.18636.

Gaveinntektene pr. 31. juli d.å. viser en gledelig økning, men de store utgiftsøkningene og renteutgiftene gjør det nødvendig med en enda større inntektsøkning dersom årsresultatet skal bli tilfredsstillende. TAKK FOR AT VI KAN REGNE MED DEG.

Erling Servan



VÅRE
BØNNE-
EMNER

Takk for . . .

- alle de som har støttet opp om MF i de 80 år siden den første semesteråpningen 3. september 1908. Takk for forbønn, omsorg og gaver.
- den gledelige tilstrømming av nye studenter denne høsten.
- MFs dyktige og innsatsvillige lærerstab.

Be for . . .

- undervisningen, studiene og fellesskapet på MF i det nye studieåret.
- den nye studieordningen – at den må bli til velsignelse for utdannelsen i teologi.
- MFs økonomi. Be om at vi kan unngå underskudd i år slik at virksomheten kan fortsettes uten reduksjoner.

MFs studentkor på vellykket sommerturne

I tidsrommet 10–19. juni var Menighetsfakultetets studentkor på sin tradisjonsrike sommerturné. Denne gangen var turnéen lagt til traktiene rundt Sunnhordland og Hardanger.



MFs Studentkor under et kveldsmøte i Leirvik bedehus, Stord.

FESTREISE

«En sang ved festreisen» – slik kan hovedinntrykket fra korets omfattende turné i korthet sammenfattes.

Et variert og godt innøvet repertoar fremført av over 20 glade og entusiastiske sangere «med noe viktig på hjertet», klarte virkelig å begeistre og enga-

sjere vestlendingene. Derfor er det ingen overdrivelse å karakterisere turnéen som en festreise fylt med sang.

Mye takket være korets egen «lokalarrangør» Asgeir Sæle var det svært få kulturhus, kirker og bedehus mellom Karmøy og Bergen som ikke hadde kor-konsert i disse dagene.

MIL ETTER MIL . . .

Selv flere titalls mil i stekende solskinn, tettpakket i en gammel buss med slitte fjærer og opptil fire møter på en dag klarte ikke å dempe humøret blant kor-medlemmene – tvert imot.

Studentkoret er av mange blitt betegnet som Menighetsfakultetets fremste ambasadører, og det med rette. Uansett forsamling, fra første tone var det også denne gangen full kontakt mellom kor og forsamling – enten det var ungdommer samlet til gospelnight, pasienter ved et alders- og sykehjem eller flere hundre, alle aldre ved samskipnadens årsmøte.

AMBASADØRER I HERRENS TJENESTE

Kort sagt, flotte ambasadører for et utdanningssted fylt med engasjerte ungdommer som gjennom sin innsats vil være med å forme et samfunn med fremtid og håp og den oppstandne Kristus som grunnvoll. Foruten alle opptredener fikk hver enkelt kormedlem dessuten rik anledning til å samtale med de mange som kom til møtene – nye vennskap som tydelig inspirerte gjensidig.

TAKK!

Nok en gang opplevde kor-medlemmene overstrømmende omsorg fra de mange som besørget innlosjering og bespising under turnéen. Nok en vellykket «festreise med sang», denne gangen takket være godt samarbeide med mange gode MF-venner i Sunnhordland og Hardanger.

Trond B. Solvang

Sokneprest Sverre Magelssen knyttet til MFs kontaktvirksomhet

Fra 15. oktober d.å. er sokneprest Sverre Magelssen engasjert i ½ stilling ved Informasjonsavdelingen. Engasjementet er foreløpig for 6 måneder.

Magelssen vil særlig arbeide med kontakten til MFs prestikontakter, MF-foreningene og MF-vennene over hele landet.

Magelssen, som nå er pensjonert fra sin prestetjeneste, har meget gode forutsetninger for den tjenesten han er kallet til. Han har vært Trondheimssekretær og landssekretær i Norges kristelige student- og skoleungdomslag (NKSS) i tiden 1943–54. Han var ansatt i Oslo og Akershus krets av NKUF i tiden 1941–43 og ble senere generalsekretær i Ungdomsforbundet fra 1954 til 1965, da han ble utnevnt til sokneprest på Rjukan. I tiden 1971 til han gikk av med pensjon var han sokneprest i Høvik og prost i Asker og Bærum's prosti.

Magelssen har hatt en rekke tillitsverv innen kirke og organisasjon og han var medlem av MFs forstanderskap i perioden 1971–1980.

Vi ønsker Sverre Magelssen velkommen til tjeneste for Menighetsfakultetet.

Erling Servan

SEMESTERAVSLUTNING VED MENIGHETSFAKULTETET:

Torsdag 16. juni kl. 12.00 var det semesteravslutning ved Menighetsfakultetet. Dekanus Anders Jørgen Bjørndalen gratulerte med beståtte eksamer og uttrykte blant annet et inderlig håp om at tilbakebetalingsvilkårene på studielåne-
ne måtte bli gunstigere.

I sin tale rettet dekanus dessuten en stor takk til professor Ludvig Munthe som dette året slutter ved Menighetsfakultetet. Dekanus Bjørndalen berømmet hans store faglige dyktighet, hans

sterke engasjement for misjonsarbeidet og Menighetsfakultetet samt hans sterke bidrag til et godt kollegafellesskap.

Det ble ialt utdelt 129 eksamensvitne-
mål ved denne semesteravslutningen, de fordelte seg slik: Kristendoms-
skunn-
skap

grunnfag	56
mellomfag	24
hovedfag	1
Teologisk embetseksamen	26
Eksamen ved Det praktisk- teologiske seminar	22

EKSAMENER VED MENIGHETSFAKULTETET VÅREN 1988

Praktisk-teologisk eksamen

Egon Askvik, Seim
Ole Johan Beck, Snarøya
Magne Bjørndal, Oslo
Ola Kåre Bjørneset, Folkestadbygd
Skule Bjørnstad, Asker
Roar Bredvei, Tjodalyn
Paul Otto Brunstad, Straumgjerde
Gunnar Eriksen, Strandvik
Gunnar Fagerli, Varhaug
Gunvor Folkvord-Haarr, Oslo
Bergljot Marie Aarbø Hauglid, Bodø
Herborg Finnset Heiene, Sørreisa
Gunnvor J. Hovland, Gransherad
Jon Andreas Lauvland, Kristiansand S
Trond Sandhaug, Ski
Arne Magnus Smørvik, Frosta
Cecilie Jørgensen Strømmen, Grimstad
Kari Vik Stuhaug, Ølen
Helge Taranrød, Arendal
Jostein Tegner, Gressvik
Dagfinn Thomassen, Kristiansand
Elisabeth Torp, Oslo

Teologisk embetseksamen

Nils Ivar Agøy, Gjøvik
Anniken Alve, Spro

Tor Magnus Amble, Oslo
Sam Tore Bamle, Stathelle
Axel Jørgen Bugge, Oslo
Dagfinn Follerås, Gjøvik
Arne Christian Halseth, Nykirke
Bård Haukedal, Hylkje
Knut Arne Holm, Kristiansand
Per Bergene Holm, Kvelde
Ståle Idsøe, Idse
Anne Mathilde Clausen Klare, Landås
Anne Birgitta Langmoen Kvelland,
Arneberg
Roar Ljøkjell, Oslo
Åge Løsnesløyken, Faukstad
Jan Otto Myrseth, Hundeidvik
Gunvald Johannes Pettersen,
Fjordesfjorden
Børge Ryland, Morvik
Svein Vidar Slettevold, Fredrikstad
Per Christian Solberg, Sperrebotn
Bjørn Tore Sæle, Ulset
Ingebjørg Vibecke Tambs, Vik i Sogn
Stein Vangen, Lillehammer
Øyvind Vognild, Oppdal
Gerd-Michael Wohlenberg, Hamburg
Lillian Øksnevad, Madla

Institutt for kristendomskunnskap**Hovedfagseksamen**

Harald Normann Løken, Gjøvik

Mellomfagseksamen:

Ellen Kristine Andersen, Oslo
Eva Dønnestad Andersen, Skien
Marit Bekken Aschier, Oslo
Kari-Anne Bergersen Asp, Larvik
Inger Mangrud Bore, Våle
Gunnar Bråthen, Ottestad
Carl-Ove Fæster, Sørvik
Ellen Oddlaug Haugland, Arendal
Bjørn Are Hjelle, Oslo
Siv Merete Holten, Fredrikstad
Olga Kvitstein, Froland
Ellen Birgitte Levv, Oslo
Karianne Solveig Pettersen, Drammen
Nina Merete Riise, Ski
Tonje Røgeberg, Sandefjord
Birgitta Seifert, Oslo
Hillevi Kjersti Solberg, Oslo
Unni Sveistrup, Aurskag
Jostein Sæbø, Skodje
Lars Tangedal, Ålgård
Lisbeth Torsvik, Ørnes
Synnøve Ullestad, Moi
Christian Willoch, Oslo
Ragnar Øystein Aandstad, Arneberg

Grunnfagseksamen

Martin Alsvåg, Rubbestadneset
Svein Gunnar Andersen, Sjøvegan
Rigmor Angell, Moss
Unni Aune, Levanger
Anne Austad, Oslo
Astrid Austbø, Brusand
Fride Bergem, Fyllingsdalen
Oddgeir Bolstad, Øyer
Kjell Asle Børnes, Klokkarnes
Rønnaug Eng, Skiptvet
Geir Flikke, Nesbru

Eva Oline Flosand, Heimdal
Barbro Fossdal, Kristiansand
Paal Mogens Furuseth, Jessheim
Gudveig Margit Gravir, Oslo
Jon Arild Guttormsen, Rasta
Nell Gaalaas-Hansen, Nes på Hedmark
Hanne Hanserud, Oslo
Dag Håkon Magnus Havgar, Oslo
Rigmor Milly Heistø, Oslo
Jorunn Holen, Trondheim
Aagot Høyer, Oslo
Kjersti Margrethe Haave, Oslo
Arne Inntjore, Grimstad
Inger May Jåvold, Kristiansand
Hilde Larsen, Fredrikstad
Reinert Andreas Leirvik, Stord
Ingvild Mestad, Alversund
Jostein Obrestad, Lyngdal
Gerd Ellen Oftebro, Vøyenenga
Lars Onsrud, Bekkestua
Sidsel Ranhoff, Oslo
Ingrid Rekdal, Nyborg
Åse Rode, Haslum
Jan Stellef Rønningen, Holmestrand
Dag Sandnes, Oslo
Ingeborg Skagestad, Risør
Bjørn Andreas Spæren, Drammen
Svein Ole Storø, Tjørvåg
Tor Martin Synnes, Finstadjordet
Rolf Meyer Tallaksen, Tananger
Ingunn Trageton, Rommetveit
Anne Marit Hobbeldstad Tronvik, Spikkestad
Kjetil Tveit, Kristiansand
Aslaug Håkås Tveite, Oslo
Hanne Kasbara Valen, Oslo
Trond Erik Vassdal, Bardal
Einar Vegge, Farsund
Rolf Henning Vik, Oslo
Eva Marie Witzøe, Langhus
Hilde Wågsås, Varteig
Berit Øygard, Bryne
Terje Aannerød, Oslo
Inger Elisabeth Aarvik, Risør
Åsmund Aarvik, Herand
Svein Kåre Aas, Vestnes

Ny ordning for teologistudiet godkjent

Av undervisningsleder Birger Henrik Fossum

I brev av 11. juli 1988 har det Kongelige kultur- og vitenskapsdepartement godkjent ny ordning for teologisk embetseksamen ved Menighetsfakultetet. Den nye ordningen har vært under forberedelse i flere år, først i fakultetets indre organer, og fra mai ifjor i departementet. En lang og til dels også spennende revisjonsprosess er dermed ført fram til en foreløpig avslutning.

Den nye ordningen innebærer at alle teologistudenter begynner med å ta forberedende prøve i filosofi (examen philosophicum) ved Universitetet i Oslo. Fakultetet anbefaler at teologene gjør dette i det første semesteret, men markerer samtidig at det ser på de nye studentene «sine» ved at de får et særskilt undervisningstilbud i bibelkunnskap og i teologi/filosofihistorie. Deretter tar teologene fatt på kristendomskunnskap grunnfag ved Institutt for kristendoms-kunnskap. Under revisjonsarbeidet kom en til at det ville være en god begynnelse for teologistudiet å få en første innføring i faget ved å ta grunnfag i kristendomskunnskap. På den måten får studentene et møte med de teologiske fagene allerede i begynnelsen. Det kan være en hjelp for dem som ennå ikke kjenner seg ganske sikre på om de egentlig vil studere teologi eller om de vil gå videre med andre fag etter kristendoms-kunnskap.

Fakultetet praktiserte den nye studieordningen «på forskudd» allerede høsten 1987. Det betyr at de aller fleste som begynte på fakultetet høsten 1987 med

tanke på teologistudiet, foreløpig befinner seg på Institutt for kristendoms-kunnskap og først innskrives som teologiske studenter når de har avlagt grunnfagseksamen til jul. Noen har kanskje undret seg over at vi oppgir så lave tall på teologistudenter samtidig som vi har gitt uttrykk for en glede over mange nye studenter. Forklaringen er altså at teologene inntil videre er registrert som kristendomsstudenter.

Fra januar 1989 vil imidlertid de vordende teologer fra høsten 1987 ta fatt på den delen av studiet som utelukkende peker fram mot teologisk embetseksamen. Våren 1989 skal de ha et semesteremne i nyere teologi. Semesteremnet i nyere teologi er en nyskaping i det teologiske studiet. Det fører videre fra grunnfag over mot et videregående teologisk studium ved at forskjellige teologiske fagdisipliner belyser spørsmålet: «Hva er teologi?» Semesteremnet inneholder videre en innføring i praktisk teologi og i gresk språk.

Sommeren 1989 skal studentene ut i praksis. Praksis som en obligatorisk del av studiet, tidlig i studietiden, er en av de bærende ideer bak den nye studieordningen. En ønsker å trekke sterke og fruktbare forbindelseslinjer mellom arbeidet i menighetene fra dag til dag og det arbeidet som gjøres på lesesalen og i undervisningsrommene.

Høsten 1989 følger den nye studieordningens 5. semester. Her kommer en annen viktig nyhet: Semesteremnet i praktisk teologi. Noe forenklet kan man

si at dette semesteremnet tilsvarende det første av de to tradisjonelle praktikumssemestre som til nå har vært plassert etter teologisk embetseksamen. Igjen er den nye studieordningen orientert mot praksis. I løpet av semesteremnet skal studentene ha en praksisperiode i institusjon, f.eks. sykehus. Semesteremnet i praktisk teologi inneholder også en innføring i hebraisk språk.

Etter dette kommer II. avdeling av det teologiske studiet. Det begynner med studiet av gresk og hebraisk, deretter følger de fire tradisjonelle hovedfagene: Det gamle testamente, Det nye testamente, Kirkehistorie og Systematisk teologi. Alt etter hvilket fag kandidaten velger å skrive spesialavhandling fra, kan fagkretsen bli utvidet med ytterligere et fag. Samlet studietid på II. avdeling er beregnet til 7 semestre. Etter en samlet studietid på 6 år fram til teologisk embetseksamen, følger det så det avsluttende 2. praktikumssemester, som nå blir da det egentlige praktikum.

Fagstudiet på II. avdeling har undergått forholdsvis få forandringer. Men studentenes kunnskaper og holdninger fra den nye I. avdelingen vil føre til vesentlige endringer også på II. avdeling, selv om revisjonen her ytre sett er forholdsvis beskjeden.

Gjennom den nye studieordningen mener vi å bygge opp de vordende preseters yrkesferdigheter. De skal være fortrolige med Bibelen, de skal kjenne kirkes tradisjon, de skal være ledere og de skal formidle et budskap. Det er vårt håp at den nye studieordning på forskjellig vis vil hjelpe studentene framover på alle disse fire områdene. Samtidig minner vi om at utdanning for kirkelig tjeneste dypest sett er et verk av Den Hellige Ånd. Derfor må det stadig være et bønneemne at Gud må kalle mennesker til å ta en utdanning til en kirkelig stilling, og følge både studenter og lærere gjennom utdannelsen med sin velsignelse.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
høst	vår	høst	vår	høst	vår	høst	vår	høst	vår	høst	vår	høst
1. avdeling				2. avdeling								
Ex. phil	Kr.d.-kunnskap-grunnfag	Sem.-emne i nyere teol.	Sem.-emne i prakt. teol.	Gresk og Hebraisk	1. avsnitt - GT - NT			2. avsnitt - kirkehist. - systematikk - spesavh.			Praktikum	
praktisk teologi												

Den nye studieordningen for teologistudiet.

Retur:
MF Kartotek
Gydas vei 4, 0363 Oslo 3

Ved varig adresseendring vennligst returner bladet med påført ny adresse.

TAKK TIL PROFESSOR MUNTHE



Ved styrets avskjedsmiddag for professor Ludvig Munthe, 14. juni '88, overleverte styrets formann, generalsekretær Jens-Petter Johnsen, et vakkert sølvfat som takk for tjenesten ved fakultetet. Foto: Lys og Liv.

MENIGHETSAKULTETET 80 ÅR:

Velkommen til Jubileumsfest

på MF, Gydas vei 4, Oslo

SØNDAG 6. NOVEMBER 1988 KL. 18.00

Biskop Sigurd Lunde, styrets formann, gen.sekr. Jens-Petter Johnsen, tidl. lands-sekr. Eugen Spydevold, MFs lærere og andre tilsatte, MFs studentkor og andre studenter, deltar.

Jubileumskollekt til MF. – Bevertning.

Fullstendig program blir kunngjort i pressen og i Lys og Livs jubileumsnummer.